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Ska vi forske, eller hva ?
Danske statsarkiver har en yderst mangfoldig virksomhed vendt til mange 
forskellige sider: embederne (arkivskaberne), videnskaben, forskningen 
plus mange andre instanser, som det vil føre meget vidt at gøre rede 
for.

En af opgaverne er at være til rådighed for menigmand - på linie med 
bibliotekerne. Og denne opgave er ikke forsømt. Arkivernes læsesale 
er blevet stedse mere publikums-venlige, og "indgangen" til det store 
materiale: registraturerne er også blevet så forståelige, at de kan 
anvendes med nogen hjælp og vejledning af sagkundskaben.

Xerox-fotograferingen er vel vor tids fornemste hjælpemiddel. Adskil
lige dages møjsommelig afskrivning (med alle chancer for fejllæsninger) 
kan afhjælpes af en snes udvalgte fotokopier, så den udvalgte tekst 
kan gøres til genstand for en minutiøs granskning - bogstav for bog
stav.

Javist. Men arkivalier over en tykkelse af 5o millimeter lider for 
hårdt ved at blive anbragt med ryggen opad over en xerox-rude - de 
risikerer at sprække i ryggen, hvilket alle vil beklage. Derfor 
imødegår den forstående læsesals-gæst kalamiteten ved at udruste sig 
med nutidens forbedrede og perfekte øje: et godt kamera. Især 
har metoden været anvendt af fjerntboende gæster: forskere fra Amerika, 
andre europæiske lande etc., som under et hastigt og ikke altid særlig 
velforberedt besøg på et arkiv skal have et så godt udbytte som muligt. 
Læsning på stedet af arkivalierne er naturligvis udelukket.

Denne metode er ikke anvendelig mere. På arkiverne er fotografering 
af arkivalier forbudt. Xerox-kopiering af protokoller over 5o mm lige
ledes (og langt størstedelen af de gængse protokoller kommer ind 
under denne kategori). Tilbage er afskrivning på god gammeldags vis - 
eventuelt med gåsefjer, hvilket ikke synes at være forbudt.
Gad vide, hvorledes tilsvarende forbud ville blive modtaget på biblio
tekerne .

Et andet meget iøjnefaldende problem for de menige gæster på læsesale
ne er åbningstiderne. Det er aldeles klart, at lørdagen er den store 
dag for menige forskere af lokalhistorie, slægtshistorie og andre 
emner, som arkiverne rummer kilderne til. Bibliotekerne har et dæk
ningsområde, som gør det muligt at besøge dem også på ugens øvrige dage, 
men en tur til et statsarkiv betyder for de allerfleste en start omkring 
kl. 6-7 morgen plus en rejse på loo km eller derover (der er hundrede
vis af mennesker, som hver lørdag gør denne indsats). Kunne det ikke 
være fristende for statsarkiverne at tage nogle stikprøver af, hvorfra 
deres lørdagsgæster kom, og hvilke muligheder de ville have for at komme 
på arkivet en hverdag? Forsåvidt de ikke, som Rigsarkivet, allerede 
har lukket af for dem i forvejen.

Redaktionen af HVEM FORSKER HVAD er helt klar over, at der her røres
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ved et rigtig ømtåleligt problem, som masser af enkeltforskere har 
beklaget sig over. Hvor? Ja, sikkert på arkiverne, for det er vel 
nærmeste adresse for læsesalsgæsterne. Og helt urimeligt er det vel 
ikke.

På de følgende sider bringer vi to artikler, som går ind på denne al
vorlige problemstilling. Begge er aftrykt efter vort kollega-blad 
LOKALHISTORISK JOURNAL, som vi gerne samtidig vil anbefale, eftersom 
hele bladets indhold falder meget nøje i trådd med enhver slægtsforskers 
synspunkter.

Oplægget er skrevet af OWH (hvis alias kan røbes: Ole Warthoe Hansen, 
landsformand for foreningen af Lokalhistoriske Foreninger). OWH 
lægger ud med en statistik over besøgene på læsesalen i Landsarkivet 
i Viborg gennem en årrække og påpeger, at to ryk i befolkningens 
fritid, 196o og 197o har sat sig meget stærke spor i kurven. Der er 
sikkert masser af HFHs læsere, som kan sætte deres start i slægtsforsk
ningen ind i denne sammenhæng.

OWH formulerer sig venligt forespørgende. Var man grov, ville man 
måske sige SKA VI FORSKE, ELLER HVA'. Men han går ud fra, at "lokal
historiske interessegrupper prøver at anvende historien i samfundets 
tjeneste". Det er en fordring, som måske ikke alle kan leve op
til i første omgang. Indlæggene i HVEM FORSKER HVAD har dog mange 
eksempler på, at det ikke blot er personlige puslerier, det drejer 
sig om. Og vil man - som det synes nærliggende - jævnføre arkivernes 
opgaver med bibliotekernes, så er det jo tilladt at snuse sig ind på 
opgaverne - og eventuelt gå videre.

OWHs artikel har fremkaldt et svar fra landsarkivaren på det sjælland
ske landsarkiv, dr. phil. SUNE DAHLGAARD, som velvilligst har givet 
os tilladelse til at gengive artiklen (Lokalhistorisk Journal juni 
1978). Vi finder det betydningsfuldt at høre, at en statsarkivar
føler sig "klemt" i dagens situation og at han - hvad vi også har fo
restillet os - er ilde berørt over at skulle være nødt til at fore
tage drastiske indskrænkninger i arkivets service. Han henviser kla
ger til højere instanser, fornemmeligst politiske.

HVEM FORSKER HVAD lader betragtningen gå videre til slægtsforskere 
med politiske kontakter. Vi er en afgjort minoritet, vi slægtsfor
skere, men vi nyder megen sympati i mange kredse i landet.

KAN VI BLIVE HØRT?

WM
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Vi får mere frihed, og hvad 
vil vi bruge den til?
Socialforskningsinstituttet udsendte for et par år siden en 
lille bog FRITID 1975, og den er god at få forstand af for

'ff.OOc den, som gennem de lokalhistoriske interessegrupper prøv- /
er at anvende historien i samfundets tjeneste. /
Den lille bog handler om, at danskerne faktisk er i fuld gang /

• med at administrere deres nye fritid. Man er i hvert fald i /
gang med at lære det, og nogle har som bekendt lettere /
ved at lære end andre. /

Hvad foretager man sig så? Vidt forskellige ting. Prøv at /
-  *æ99e mærke f ’b hvad naboerne på vejen får tiden til at gå /

med. /
Nogle giver sig af med historiske studier, f.eks. slægts- /

historie, og så drager man afsted til landsarkivet, f.eks. i 1
8 b o o  -  Viborg.— f

Lad os se på kurven på denne side. Kurven viser besøgs- /
tallet i landsarkivets læsesal i tiden 1890 - 1975. /

7r _ Omkring 1960 tager kurven en stærk drejning opad. Det /
000 må være omtrent ved den tid, da erhvervene indfører lør- /

dagsfrihed. I 1970 sker endnu en drejning opad, og ingen /
. kan bortforklare, at det var i dette år skolerne over hele /

o o o O “  landet indførte lørdagsfrihed. Måske er dette årsagen? • /
Ved kurvens øverste punkt kan vi begynde at lege med /
fremtiden, og efter kurven at dømme er denne helt u-over- /

r-  . skuelig. Ganske vist har landsarkivet i Viborg fået en ny og /
3 ° ° °  meget stor læsesal, men på visse lørdage har det været /  

næsten umuligt at finde en siddeplads. Skal Viborg Lands- J  
arkiv til at bygge en ny og endnu større læsesal efter 

4 b ö o  ‘ så få års forløb? Lokalhistorikerne bliver nødt til at s '  
bede om, at man på rette sted og i rette tid tager /  
denne sag under overvejelse. /
En tak til landsarkivar Jens Holmgård, som /
har stiiiet både tal og tanker til rådighed. /

OWH /

JJooo " /

!o o û ~  --------------^s

-------------i------------ (-------------*-------------1-------------1------------ 1---------- - 4 - ---------- 1---------- H —
fcjoo i<pjû l^3o I c f o
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Landsarkivet, fritid og penge
Et svar fra landsarkivar dr. phil. Sune Dalgård

I martsnummeret af LOKALHISTORISK JOURNAL findes en lille "tankevækker" af 
OWH under overskriften "Vi får mere fritid, og hvad vil vi bruge den til?"

Med en kurve over besøgstallet på læsesalen i landsarkivet i Viborg 1890- 
1975 vises det, at mange har fundet ud af at bruge en del af deres nye fritid 
i landsarkiverne med lokalhistoriske eller slægtshistoriske studier. Fra om
kring 196o og særlig efter 1970 har stigningen i landsarkivbesøget været næ
sten eksplosionsagtig. Den nærmer sig en tredobling.

Det gælder ikke kun Viborg. De andre landsarkiver har haft tilsvarende eller 
endnu stærkere stigninger. I København er besøget på læsesalen blot i løbet 
at 1977 steget med over 23 pct, og antallet af fremtagne arkivalier med mere 
end 35 pct. Siden 196o er læsesalsbesøget mere end tredoblet.

Kurvens stadig stejlere stigning får OWH til at "lege med fremtiden" og til 
på lokalhistorikernes vegne at bede om, at man "på rette sted og i rette tid" 
tager under overvejelse, hvordan landsarkiverne indretter sig på denne 
vældige folkelige interesse.

Det kan der unægtelig være god grund til at overveje - men i et højst bekym
rende perspektiv, når det sker fra et landsarkivs synspunkt.

Bekymringerne skyldes det grelle misforhold mellem den vældige stigning i 
interessen for at benytte landsarkiverne og de stadig ringere midler, der nu 
i en årrække er stillet til disses rådighed til at imødekomme de større 
krav, som derved stilles til dem.

Under 196oernes kraftige udvidelse af den offentlige sektor i Danmark fik 
landsarkiverne deres rimelige del af væksten, skønt langtfra så meget som kul
tur- og undervisningsområderne i almindelighed. Med udvidede bygninger 
og et forøget personale kunne landsarkiverne dengang klare tidens voksende 
krav både fra arkivskaberne og fra de forskellige grupper af arkivbrugere.

Opgangslinien blev imidlertid kun kort og afløstes af nedgang. De senere år 
har bragt arkivvæsenet nedskæringer, først nogenlunde på linie med andre kul
turinstitutioner, men i de sidste år værre end nogen af disse. Det foreløbi
ge bundpunkt er bevillingerne for 1979, der giver landsarkiverne en budgetfor
øgelse i forhold til indeværende år på godt 1 promille. Det vil i realite
ten sige, at de enten mister hovedparten af midlerne til den daglige drift 
eller må afskedige en betydelig del af deres personale.

Herefter vil de fleste forstå, at det for landsarkiverne bliver nødvendigt 
at foretage følelige indskrænkninger i betjeningen af såvel publikum som arkiv
skaberne.
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Era ot landsarkivs synspunkt er det derfor nu knap nok " j  rette tid" med sna
rere i yderste øjeblik, hvis noget effektivt skal gøres for at standse nedgan
gen. Det er heller ikke "på rette sted", hvis man klager over ubehagelige, 
men af bevillingsmangel nødvendiggjorte indskrænkninger vendes mod landsarki
verne. I stedet bør de rettes til de højere steder, der bevilger og forde
ler midlerne til statens kulturinstitutioner, og som ved de sidste års særbe
handling af arkiverne er ved at tilføje dem ulivssår.

Hvis landsarkiverne skal kunne imødekomme fritidsinteresserne hos dem, som iflg 
OWH "gennem de lokalhistoriske interessegrupper prøver at anvende historien 
i samfundets tjeneste" må de bevilgende og fordelende myndigheder bringes til 
at erkende, at det kun kan ske ved at give dem de nødvendigste midler til 
det på linie med andre institutioner, der opfylder et lignende behov.
Det er ikke rimelig god vilje, der mangler i landsarkiverne, men simpelthen 
det mindstemål af hjælpekilder, som må til for at give den gode vilje 
mulighed for at udfolde sig.

Sune Dalgård.
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LOKALARKIVERNES UDBREDELSE 1978 
(Efter Lokalhistorisk Journal)
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Almindelig afdeling
1 Adeler-Bjarnø, Henrik, Esromvej 9B/3o, 3o o o Helsingør 03-lo0990

Haves: sømandsslægten WENDEL fra Åhus i Skåne. Slægten TETZLAFF i 
København og Hillerød.'
Søges: Se HFH 1969-77. 1) Borger i Kbh. ca. 178o Michael TETZLER
g. M.LORENTZEN 2) Gørine Elisabeth ANCHER f.ca. 18oo på Bornholm 
død 17.6.1852 i Kbh. (Ass.kirkeg.) fødested? 3) Henriette Caroline 
KRAGH d.17.5.1829 i Køge, fødested? 4)Opl.søges om Hans Peter 
ANDRESEN, skolelærer i Udby sogn, Randers amt, død her 22.9.1879

2 Ahl, Inge, Randersgade 72.4, 21oo København 0 01-26o547

Haves: Efterslægt for Thomas Chr. Follerup HOLM f.Ålborg 1799, 
s.a. Franz Holm. Slægterne GLEERUP, BAGGESEN, HESSEL, HANSDATTER, 
SPEITZER.
Søges: Købmand Franz Holm f.Hirsholmene 1768, d. Viborg 185o, køb- 
mandsgaard i Ålborg, for- og efterslægt søges. Marie Christine 
KLIIM f.ca. 1798 i Ålborg, forslægt søges. Degnen Christen
KRÆMER +1753 Hirsholmene, forslægt søges. Maren HIMERIGS, ca.
f. 1700, gift m. Kræmer,Hirsholmene, forslægt? Anders Sørensen 
LUND f.1694 Viborg? provst Øland sogn, Oxholm, forslægt.
Bodil JENSDATTER g.1723 m. provst Anders Lund, Øland, forslægt. 
Jørgen Jensen GLEERUP til Sebber Kloster f.1653, forslægt. August 
AHL, f.ca.1832, Växjö, Sverige. Anna Johanne Ahl ca.l75o d.1795, 
datter af instrumentmager Johan Ahl v. Rundetårn observatorium.

3 Aim, Ulla, Bruneilevangen 5, 2680 Solrød Strand 03-141135

Søges: Murer Johannes BØGH f.1805 og hustru Anna Marie HORN f.
18o4. Boede i København 1834. Skomager Paul THOR f.1788, boede i 
Sakskøbing 1834.

4 Andersen, Hans, Krøsbærvej 4, 733o Brande 07-18o548

Haves: enkelte bondeslægter i Handbjerg, Sahl, Sevel, Gimsing, Rand
bøl, Grindsted og Grene sogne.
Søges: Hans Hjort Jørgensen HEEBOE gift 25.6.1773 i Tølløse med Jo
hanne Petronelle Hansdatter BARFOD. HHJH er senere overbetjent i 
Horsens. Niels Hjortlund PEDERSEN død 1773 i Grene sogn.

5 Andersen, Ib, Lindealle 7, Varnæs, 62oo Åbenrå 04-680493

Haves: Bønderne i Kalvslund, Kalvslund sogn, Kalvslund hrd.v.Ribe 
Søges: Charlotte Amalia SPORMANN f.ca. 1736. g.l. m.Mikkel (en søn
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at uette ægteskab Jeremias), g.2. Jens Olesen BRUUN, mellem 1773- 
1776 flytter de til Vejen sogn, Malt hrd., hvor han er skovfoged og 
skytte på Estrup. Bortflyttede fra Kalvslund før 1860.

6 Andersen, Karen Margrethe,369 Emerson Avenue,84115 Salt Lake City 
Utah, USA

Haves: Slægterne RAUN, PLOUG, BONDE, STORM, Sydvestfyn. Lyche 
POULSEN, Kellerupgård,Ringe sogn og Peder Pedersen SNEDKER, Kværn
drup død 17oo.
Søges: Beslægtede til ovennævnte familier samt efterslægt af Jens 
Rasmussen ELLING, Ryslinge + ca 1692. Mads ERICHSEN, Brangstrup, Ringe 
sogn + ca.1700. Bertel HANSEN, selvejer Gislev + ca. 1649.
Møller Villatz PEDERSEN, Boltinge mølle, Ringe + ca.1708.

7 Bengtson, K.D.B., Gladsaxe Møllevej 42, 286o Søborg

Søges:For- og efterslægt til degn i Bårse-Beldringe Claus PLUM (1738- 
1799) og hustru Cecilie Christence BADEN (1744-1823) af Holbæk. Købm. 
i Næstved Just JØRGENSEN (1725-1781) og hustru Anna Catharina FALCHEN- 
BERG (+1768). Kancellisekr. Elias EISENBERG (1534-1590) af Halle og 
hustru Thale HOLSTE (1548-1612) af Flensburg. Sognepræst i Tølløse 
Niels Pedersen AGGERUP (+1687) og hustru Birthe Hansdatter HØFDING 
(1646-1711)z Borgmester i Horsens Hans Olufsen RIBER (+1615) og hu
stru Anna Hansdatter SVANNING (+1637). Bisp Peder Jensen WINSTRUP 
(1549-1614). Herredsfoged Troels WINTHER (144o-151o) i Hvidding. Bonde 
Jens Lauritsen SINDING (1777-1859) og hustru Ane Cathrine JENSDATTER 
(1775-1855) af Hinge sogn. Ladefoged i Söndrum, Halland Sven Persson 
HEDBERG og hustru Börta HÅKONSDOTTER (1735-efter 18oo) af Harplinge 
sg. Præstehustru i Borre,.senere Tølløse Maria Christiansdatter 
HEERFORDT (+efter 17o6). Embedsmandsslægterne BÜLCKE i Krempe og 
Wilster, Slesvig, DEGETOW i Salzwedel, FRANCKE, RADEMANN og THOMAS 
i Wilster. von EULENOW i Roskilde, HALSE i Skien, Telemark fylke,
KLYNE, NEB, STABY og STAGE i Ribe,LORUP og TER SMEDE i Flensburg
samt MANDAL i Glumsø. Håndværkerfamilierne BECKER/BECCHER i Odense,
van DAMME i Kbh., HEINEMANN i Alsønderup sg., HOLMBERG i Gentofte
samt HOFVET og SYBEN i Kbhvn. Bondefamilierne BJØRNELAND og BLAKKESTAD
i Tune sogn, Østfold fylke, MOLLER i Söndrum, Halland, SKIEMT/SCHIEMT
i Ait sogn samt ULV i Hinge og Gjern sogne

8 Boye, Henrik, Pjentedamsgade 32 porten, 5ooo Odense 09-126728

Haves: Enkeltpersoner og familier fra Tystrup (Vinstrup) samt fra 
Sydthy.
Søges: FRUSTÜCK, SENGEBOSCH, BOYE, SNEVER/SNÆVER, og jødiske familier 
på Midtsjælland plus de ovennævnte.
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9 Brodersen, Poul, Sejergaardsvej 1* 434o Tølløse 03-486148

Haves: BERGEN, BERTH, BLANCHERIIS, BORCHARDSEN/BURCHARD, BORTHIG,
BROD, BRODERSEN, ROLLUF van DEVENTER, DIERKS, FISCHER, GJERLØFF,
GOISCHE/GODSKE, GRØNBECH, LUNGE, MOLLERUP, de la MOTTE, NIENABER, 
NIEMANN, QUELKMEYER (GELGISSER), REHDELIG/REHLING, ROLSTED, van SCHEP- 
SEL, SIEMSEN, STROP, VIBE, VOLQ ’UARTS.
Søges: Rådmand i København Jørgen Jensen BROD/BRAAD angives født i 
Roskilde 157o, forældre? Stammer slægten fra Brode/Braade, det nuvæ
rende Holsteinborg? Fra J.J.B. nedstammer bl.a. Fr. PALUDAN-MULLER,
D.G.MONRAD og teaterkritikeren P. ROSENSTAND-GOISKE. Sognepræst 
v. Skt. Olai, Helsingør Henrik Henriksen GOISCHE/GODSKE anføres 
ved død 1671 som havende studeret i Christiania (f.Mariager oktober 
1619). Kan der oplyses noget om hans ophold i Norge omkr.!64o.?

lo Bruun, Emil Wigelsen, Utrecht Alle 3o, 2791 Dragør ol-536113

Haves: Efterkommere af Andreas BRUUN (1714-1798). Gladsaxes indbyg
gere 1789 (alf.register). Danske og slesvig-holstenske officerer. 
Personel ved optiske telegrafer.
Søges: Samme emner samt om 1)Niels Axel Hofmann SCHMIDT 1833-1874, 
sekondløjtnant (afsk.1865, hvorfor?), cand phil, redaktør af "Pierrot" 
(hvad var det?), ejede Handbjerg Hovgaard 1860, død i Chicago, nærmere 
om levned og skæbne. 2) Kaptajn Friederich Bernhard Adolph v. 
SCHULTZE, Oldenborgske Infanteriregiment, "forsvinder" 1832, alt 
har interesse.

11 Bruun, Ingrid, Grundtvigsvej 17, 6ooo Kolding 05-524894

Haves: Afskrift af alt fra Kolding købst. kirkebog 1635-1712, 
ældste kirkebog fra Andst-Gjesten, Alminde, Harte-Bramdrup, Eltang- 
Vilstrup, Herslev-Viuf, Seest, Skanderup, Sdr. Bjert, Vamdrup-Hjarup, 
Vorbasse-Grene samt Skodborg og Skrave, en del frem til 1870.
Søges: Slægten GRUS, særlig Joen Nielsen Griis i Bølling, Egtved 
sogn, trol. 22.4.1670 i Kolding m. Maren POULSDATTER.

12 Chrestensen, Knud, Torvegade 47 IV 14oo København K 01-547138

Haves: Christen CHRISTENSEN (1806-1845) billedhugger, medaljør, pro
fessor v.Kunstakademiet, forældre øltapper Joen/John Christensen 
f. Vær um og Marie Kirstine BIRCK f.Kbh.ca. 1770. Indlægges 183o 
på Vartov i isl.købm. Poul Bircks seng (broder zahlkasserer Erich 
Birck) hvortil familien har fortrinsret.
Søges: nærmere om M.K.B. og JCs vielse samt deres dåbsdata

13 Christensen, Esther, Brændholtvej 71, 435o Ugerløse 03-4882o6

Søges: Søren ANDERSEN f.c.1752 (Jelling?) g.m. Ane JENSDATTER f.
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176o (hvor?), boede 1801 Faarup Mølle, Jelling. Villas CHRISTENSEN 
f.1754 hvor? g.m. Mette NIELSDATTER f-1757 hvor, boede 18ol Vådde, 
Ikast, forældre Morten HANSEN 18o4 i Hodsager sogn. Niels OLSEN 
bor 1764 Aulum. Mouritz NIELSEN f.1752, hvor død? Langå 1817, g.m 
Bodil PEDERSDATTER, bor 1785 Vrangstrup, forældre?

14 Frederiksen, Niels, Lindevangen 3, 67oo Esbjerg 05-121815

Søges: Familien PRESS (Hans Jacob Press) fra "Hørup Nørgaard" i 
Kjellerup, Vib.amt., HJP f. ca 7.1.1822 og søn snedkermester 
Severin Hansen Press f.i Hørup, snedker i Herning. Familien NIELSEN 
fra Gjaldbæk gde. i Sønder Borris, gården hørte under Lundenæs ved 
Skjern.

15 Fremmen, Arvid, Mimersgade 7 III 22oo København N

Søges: For- og efterslægt til tømmerhandler i Kbhvn. Anders An
dersen BJØRN (+ efter 1742) og hustru Marie Pedersdatter HOLST 
(1672-1753), kgl.skibsbygmester Poul Olsen BROCK (17o2-1753) i Kbhv. 
Kaper Christian DANIELSEN (1771-1812) af Tinkarps Gravar, Helsing
borg og hustru Christiane LARSDATTER (1773-1831) af Ålsgårde,Hellebæk 
sg. landfoged på St.Jan, DanåcVestindien Ole August FREMMING (1759- 
1804), pakhusarbejder Anders Jensen LUND (1786-1835) i Kbhv., 
håndværkssoldat Christen Larsen MØLLER(1757-1817) i Kbhvn., lager- 
mesterHans Ernst MOLLER (1677-1736) i Barkelsby, Eckernförde hrd., 
skibshovmester Christopher NEUMANN og hustru Margrethe Hedvig 
ROSENBERG begge døde efter 1764 (i Kbhv.?), agatsliber Frd.Chr. 
REINHARDT (1703-1763) og hustru Maria Magdalena REIMER(S) i Kbh.Sct. 
Petri, storbonde Ola Andersen FREMMEN (1655-171o) og hustru Anne Ois- 
datter HEYRDAHL (+1697 i Eidsvoll, Akerhus fylke), Håndværker- og 
borgerslægterne ARP/ARFFE i Borreby sg., Eckernförde hrd., DORTNER 
i Flensburg, GRUNDT i Kbhv., HINTZIN i Flensburg og NEELSCHE i Altona- 
Hamburg

16 Freuchen, Ib, Ranzausmindevej 193, 57oo Svendborg 09-213615

Haves: FREUCHEN/FROCHEN/FROICHEN, PLOHN.
Søges: Familien Freuchen i Danmark og Norge (Fröchen) I Tyskland 
(Freuchen, Froichen, Froychen, Froych, Froichen) og i Holland, hvorfra 
Claus/Clawes Froichen udvandrede til Buxtehude i Tyskland omkr. 
år 16oo. Familien Plöhn i Danmark og Tyskland.

17 Gregersen, Georg Aggerholm, Gersagerparken 41.3 267o Greve Strand
02-903711

Haves: Slægterne AGERHOLM/AGGERHOLM
Søges: Samme slægter samt alle skriftlige optegnelser og oplysninger 
om disse.



14

18 Hansen, Kaj E., Livornovej 6, 23oo København S ol-599957

Søges: Hvor er følgende 3 søskende født og viet?: Birthe OLESDATTER 
(ca.1735-1819) g.ca.1767 Niels PEDERSEN (ca.1721-1787) husfæster i 
Hækkebølle, Rørup sogn. Karen OLESDATTER (ca.1751-1834) g.m. Rasmus 
ANDERSEN (ca. -18ol), husmand i Ørsbjerg Nedermark, Kerte sg. 
Henrich OLSEN (RAVNEBERG) (ca.1737-1804) boelsm. i Hedestedet, Gel
sted sg. g.ca.1776 m. Anna Kirstine NIELSDATTER (ca.1744-1804), alle 
sogne i Odense amt.

19 Hansen, O. Arvad, Ingemannsvej 26, 823o Åbyhøj 06-158174

Haves: slægterne ARVAD og HERSKIND 
Søges: Samme.

2o Helles, Bjørn, Kildebrønde Landevej 41, 267o Greve Strand o2-61o91o

Haves: Slægten HELLES, gårdfæstere i Hyllested og Rosmus under Ru
gård gods på Djursland.
Søges: flere oplysninger om denne slægt. Desuden om skibsreder Poul 
Rasmussen Helles af Ebeltoft (168o-1729), hans ascendenter og descen
denter (14 datterbørn af navn Helles Rohde). Er der slægtskab mellem 
ovennævnte 2 familier, henhv. Rugård-Helles’erne og Ebeltoft-Helles' 
erne. Meget tyder på det, men sikkert bevis haves ikke.

21 Helvin, Inger Marianna Jawortzky, Korsørgade 28.5 21oo København 0 
01 ØB 4619

Haves: Jens CHRISTENSEN, fæster på Clausholm ladegård (matr.1664) 
tilh. Refstrup hovedg., Gadbjerg sg. Mads JENSEN, fæster smst. f.ca 
1663 + 1742 g.Anna N=Anna CLAUSHOLM +1748. Christen MADSEN af 
Clausholm f.ca.1705 +178o, g.1731 m. Maren JENSDATTER af Tofthøj 
+1769 i Gadbjerg. Jens CHRISTENSEN Gadbjerg f.1732 + 1797 g.1770 
m. Karen JENSDATTER af Smidstrup +1819. Mads JENSEN smst. f.1771, 
+1853 g.1805 m. Mette Maria POULSDATTER +1839. Jens MADSEN sst.
f. 1807 +1870-80 i Gadbj. Mads JENSEN sst. f.1842, +1916 Lydum
g. 1878 m. Ane M. C. THOMSEN f.1857 Smidstrup + 1922 Lydum.
Thomas JØRGENSEN (Dybvadgård) f.1856-57 + 1834 (søn af MetteTHOMASDAT 
TER g.2. m. Jens SØRENSEN) g.m. Maren PEDERSDATTER +184o-45.
Peder Jensen senior (Smidstrup) & Maren Thomasdatters søn Thomas 
PERSEN f.1759 +1845-5o g.1789 ro. Cidzel JENSDATTER f.l76o +1834 (dt. 
af Jens HOUERS, Smidstr.) Jens THOMSEN (s.af Th.P. og C.J.) f.l8oo 
+ ?. G.l. Engel THOMASDATTER af Dybvadgaard juli 1825, 2.Ane Margr. 
JESDATTER 1839. Thomas JENSEN (s.af.J.T. og ETD) f.1828 +? g.m. 
Christine CHRISTENSDATTER af Givskud. Karen PEDERSDATTER (dt. af 
Peder CHRISTIANSEN og Kirsten HANSDATTER, Lindeballe) f.1816, 
+1870-80. Mette Marie POULSDATTER (dt.af Poul Jensen KUSK og Inger 
Nielsdatter, Gadbjerg) f.1788 +1839.
Anton JAVOSKY/JAVORSKY f.ca. 1770-80 i Galizien, Polen (tidl.Østrig) 
G.Kbhvn.1809 (Garnis.tysk men) m. Maria GROOS, han + Kbh.1822.
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Johan Stephan Javorsky (søn af ovenst.) db.Kbh.Ansgar 1809, +1853, 
g.1839 Kbh.Frue m. Marie WALDEMARDATTER (el. VOLMER) f.ca.1807 
Haderslev +Kbh.l866. Børn: Johan Heinrich f.Kbh.1838., Chr.Theodor 
f.1841 +1887, Josephine Caroline Amalie f.1845. Sophus Chr.
KELLER, senere postmester i Kbh.,(søn af abnormanstaltdirektør Johan 
Keller) g.1881 m. Ane Margrethe E. RASMUSSEN.
Søges: Jens CHRISTENSEN på Clausholm i 1664, forældre, hustru.
Anna N = Anna Clausholm +1748, forældre? Jens Houers (Smidstrup) 
forældre. Peder Jensen seniors og Maren Thomasdatters forældre. 
Maren Jensdatter f.1692 i Tofthøj, forældre. Maren Pedersdatter, 
forældre. Forældre til Anton Javosky og Maria Groos.
Hvor var i 1807 Marineregiment, 12 komp. stationeret? Hvor skete 
der en træfning til søs den 1.9.18o7, hvilke både var med?

22 Homann, Helge, Måns Anders Sträte 1, 23oll Falsterbo,Sverige
4o/471344

Haves: HOMAN, STAAL, TERPAGER.
Søges: Herman von LENGERKEN +17o2, Kaufmann und Schiffsreeder in Ko
penhagen. Louis Bobe:"Die St.Petri Gemeinde" Kopenhagen 1925. Persh. 
T. 1929 pag.81 angiver :"slægten indkommet til Danmark under Tredive- 
årskrigen fra Osnabrück". Gothaisches genealogisches Taschenbuch 
der adligen Häuser (Briefadel) 1928 pag.341-35o omtaler Lengerke(n) 
166o ^ptaget i den danske adel. Søges: slægtskabet mellem Hermann 
von Lengerken og Osnabrück-slægten Lengerke(n).

23 Hvass, Frants Jørgen, Markledsgade 24, 624o Løgumkloster o4-744323

Haves: Den slægt HVASS, der stammer fra kapitelskriver Jens Ander
sen Hvass, Århus, 163o-1709. Min slægtsbog herom (offset, 385 sider, 
16 stamtavler) kan købes hos mig (kr.87.35)
Søges: Faderen til fornævnte kapitelskriver: Anders Jensen (Hvass?) 
Skanderborg og hustru Maren TERBENSDATTER. Personer fra tidsrummet 
ca. 15oo til ca. 165o med navnene HVASS/HUAS/HVAS, Andersdatter 
Jensen, jens eller Jensdatter, Andersen og Terben/Torben/Torbjørn 
eller Terbensdatter, navnlig i egnene mellem Viborg, Silkeborg, Skan
derborg og Århus. løvrigt alle med navnet Hvass, døde eller levende.
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25 Jensen, Else Blumensaadt, Stationsvej 28, 5484 Uggerslev 09-851111

Haves: Slægterne BLUMENSAADT, LASS og LASSEN.
Søges: Ovenstående slægter. Efterslægt til Laurits LASSEN (Lars Lar
sen) Mejlgaard 181o-25. Dbt.18.2.1761 Sprettinge +9.3.185o Rønnovs- 
holm. Efterslægt til Christine Lucie Benedicte LASS. f.8.lo.1853 
Rønnovsholm g.8.lo.1879 m. købmand, tømmerhandler Valdemar JØRGENSEN, 
Norsminde. 2 børn: arkitekt Valdemar Jørgensen og Ingeborg, g. WISSEN
BACH.

26 Jensen, Engelhart, GI.Landevej 52, Tødsø 7900 Nykøbing M 07-721963

Haves og søges: Slægter fra Haaber, Kragskov, Nørtved, Toishave,
Vindbæk og Aagaard (Jerup) i Elling sogn (Horns hrd) og fra 
Haandbæk, Flade sg.(Horns hrd.) Slægten KLIT, Tversted sg.
Horns hrd.

27 Jensen, Gunna Ingemann, Banevænget 2B, 7800 Dommerby Skive 07-535615

Haves: Se årgang 1975-77
Søges: Thor PEDERSEN f.1833 Melby,Sverige +1907 Skejby.
Thor Pedersen f.1726 + 1801 Serup sogn. Rasmus (Christensen) CLOSTER- 
GAARD, 1719 fæster i Sejling. Rasmus CHRISTENSEN til 1755 fæster i 
Nisset. Niels Sørensen Clostergaard til 1789 fæster i Sejling.
Peder Sørensen (KJELDSEN) f.1816 Tillerup, Tved sg. + smst.1884, 
g.l. Marie Christensdatter 2.Marie Cathrine Jensdatter.
ErikKNUDSEN f.1838 Eier, Ousted sg, søn af Knud Sørensen og 
Ane Rasmusdatter. Hans Martin PEDERSEN g.m. Karen SØRENSDATTER 
f.1835 Torrild d.a. Søren Sørensen og Johanne MORTENSDATTER.
Husm. Elias NIELSEN f.1821 Vejlby v. Århus + smst? Kristian HENRIK
SEN gmd. f.ca. 1796 +1864 Koed sogn g.m. Johanne LAURSDATTER f.
1796 +1861 Koed. Niels MICHELSEN (DEGN) +1873 Albøge sg. g.m. Mette 
OLESDATTER + smst.1887. Jørgen NIELSEN, brygger i Horsens +2o.7.
1851. Else KRISTENSDATTER +18.7.185o Horsens. Albert HAELWEGH 
f.ca.l6oo +1.9.1673, kobberstikker i København g.m. Anne HANSDATTER. 
Lage Esben Haelwegh omkring år 16oo i Roskilde - efterslægt.

28 Jensen, Verna, Krogager 7, 264o Hedehusene 03-16o812

Haves: En del bondeslægter i Sandby og Vrangstrup sg. Tybjerg hrd. 
1685-1850. Smede i Vrangstrup 174o-185o. Gårdmænd Mads RASMUSSEN' 
og Christen MADSEN ENGELSTOFTE, Næsby sg. Tybjerg hrd.
Søges: 17oo-176o: møllere i Høm mølle, Ringsted hrd. Hmd. Peder 
HANSEN SKRÆDER +ca.l785 i Vrangstrup. Moderen død 1782 i Vrangstrup.
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29 Jørgensen, Poul, Børglum Kirkevej 16, 976o Vrå 08-994242

Haves: Slægten HINSBERG/HINDSBERG/HINGSBERG som nedstammer fra Hans 
Olufsen Hinsberg, født ca. 17o5 i Flødstrup sogn, Vindinge hrd.

Søges: Hans forfædre. Findes der bærere af Hinsberg-navnet, som er af 
en anden afstamning?
Haves: Slægten HOVALDT, som nedstammer fra David HAUBOLT/HOVALDT, 
som døde 1754, 74 år i Ørum sg., Dronn.lund hrd.
Søges: Hans fødested og forældre. Findes der Hovalt'er, som er 
af en anden oprindelse.

3o Kaiser, Mary Windfeld, Brødrevej 15, 286o Søborg 01-561976

Haves: RESEN-slægten tilbage til ca.l53o og WINDFELD-slægten til 
1611 samt en del indgiftede familier i disse.
Søges: AXELSEN, handskemager i St.Regnegade,Kbh, g.m. Regine Frede- 
riche SCHMIDT f.6.5.1849 i Haderslev, datter af Truels Ibsen 
Windfeld Schmidt og Louise Marie Catharina SCHRØDER. Regine 
Caroline HERMANSEN f.28.1.1846 hvor? datter af N.N.Hermansen 
og Abelone Christine Windfeld Schmidt.

31 Kelstrup, Gudmund, Brobjerg Parkvej 47, 825o Egå 06-224541

Haves: Se tidligere årgange.
Søges: Efterladte papirer af amtsforvalter L. WOLF-JORGENSEN.
Nicolai Ludwig BOYESEN, Schreib- und Rechenlehrer i Flensborg, g. 
0.1787, + o 1789. Hvor boede Hieronimus D. G. BUSCH ved fikt.
1834, +Veng 11.5.1834- Alt om Nicoline Busch f.Nibe 1822, var på We
delslund 1845, levede 1857. Forvalter Busch på Lottrup, var 
der 1857, 59,62. Alt om Busch fra Schwansen o. 18oo.

32 Kongsted, Ole. Krebsegården, Studiestræde 17, 1455 København K

Haves: Se speciel afdeling: Dansk musikhistorisk arkiv.
Søges: Hofluthenist Nathanael DIESEL (1736-45 i Kbhv). Kgl kapelme
ster J.A.P.Schultz ( 1787-95 i Kbhv.) Hofviolon Hans Henrich 
JACOBSEN (stadsmusikant i Kbh. 1792-95) Kapelmester PHANTY på Trane
kær o. 18oo. Organist Peter FOERSOM i Odense i beg. af 18oo-tallet. 
Hoforganist C.F.BREITENDICH. Stadsmusikant J. B. FORSTER (Kalundborg)

33 Krogstrup, Christian, Holbergsvej 51, 75oo Holstebro 07-423424

Haves: Slægterne KROGSTRUP fra Snejbjerg og VESTERGAARD fra Døv- 
ling, Skarrild sogn.
Søges: Guldsmed Medom MADSEN, der var guldsmed i Kbhvn. 18oo,
født i Snejbjerg. Urmager TV I STMANN f.Vejle omkr. år 18oo:
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34 Larsen, Ellen, Engdraget 12, 527o Odense N 09 180597

Haves: Christian WENDT, f. Hannover 1779, bouteillemager på Holme
gårds glasværk, børn og efterslægt. FENSMARK.
Søges: Familien Hans SICK og Bodil Didrikke Sick, Sorø. Deres 
forfædre omkring 1800. Familien NIEMANN i Ballerup og Måløv omkr. 
18oo. Ane Petronelle Niemann, +1831 87 år enke efter skolelærer 
Niemann.

35 Larsen, Emmy, Østervoldgade 2, 7ooo Fredericia 

Søges: Linedanserinde Mariane ENOCH.

4
37 Larsen, Gurli, Vesterbro 99 9000 Ålborg o8-12175o

Haves: Victor Gottlieb WASSMANN tilbage til 164o.
Søges: Slægten FRANCKE: Georg Dorus Sigismund og hustru Emma Antonie 
Vilhelmine f. SØRENSEN bor 1870 Frederiksberggade 22, Kbh.
Er sognepræst Georg Carl Theodor F., som dør i Helsingør 9.1.1866 
broder til førstnævnte? Hvem er deres forældre? De kommer fra Flensborg 
eller Husum. Jens Chr. CHRISTENSEN og Kirsten CHRISTENSDATTER, som 
er viet i Ålborg Budolfi 8.12.1848. Laurits Rasmus LARSEN, f.
5.2.1877 Stage Enge.

38 Larsen, Thora, Hans Egedesvej 7, 7ooo Fredericia 05-924435

Haves: Skoleholder i Skovlunde Jens JØRGENSEN 1788-1875 og efterkom
mere efter dennes søn, skolelærer i Høje Tåstrup Peter Jørgensen 
1818-1887. Gårdmænd i Avedøre 1676-ca. 18oo. Lauritz LUND, gartner 
på Moesgaard og Viborg Sindssygeanstalt. Skolemester i Vindum og Ravn
strup Jens THOMASEN 1765-1816. Gårdejer og sognerådsformand Hans 
HOLM, Skåde, Holme sogn, f.1857.
Søges: Yderligere oplysninger om ovenstående samt oplysninger om ejen
dommen "Grumstolen" i Skåde, Holme sogn.

39 Lauritsen, Kristian, Skolevej 74,Ølholm, 716o Tørring 05-8o5o65

Haves: Se HFH forår 1978. Enkeltpersoner i de fleste sogne mellem 
Oddesund og Thisted.
Søges: Se HFH forår 1978. Peder Nielsen WÆVER f.ml.1738 og 1747 
men hvor? Død lo.lo.1812 i Hvidbjerg, Refs hrd. Gift 12.11.1791 i 
Hørsted, Hassing hrd. med Anne Nielsdatter SØNDBJERG. Han var væ
ver og husmand i Hørsted, ca.l8o2 købes Dover Møllegård i Ydby sogn, 
ca.l8o6 flytter han til Barslev i Hvidbjerg.
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Anetavler, format A4, 100 stk. kr. 33,-, 200 stk. kr. 49,50 
500 stk. kr. 98,-, 1000 stk. kr. 168,50 

incl. moms og forsendelse.

Georg Simon:
Gotisk Skrift - Læsning af slægts- og lokalhistoriske kilder, 

128 s., format A4, hæftet, 55 helsides skrift- 
prøver med tilhørende transkriptioner, mange 

alfabeter og bogstavsrækker, forklaringer 
og vejledende litteraturliste.

Pris kr. 66,10 incl. moms 
10 stk. pris kr. 495,60 incl. moms.

S. Otto Brenner:
Personal historiske kilder for Skåne, Halland og Blekinge, 

88 s., format A4, indb. i ægte helshirting,
1967, reprotryk 1977 

Pris kr. 115,65 incl. moms

Henning Jensen:
Håndbog for slægts- og lokal historiske undersøgelser 

ved Landsarkivet for Nørrejylland - 
2.omarbejdede, stærkt forøgede udgave af O.M.Hofman- 

Bang: Jens Sørensen & Maren Nielsdatter, Hånd
bog, ..  . min. 200 s., incl. nyt sogneregister, 

format A5, indb. i helshirtingsbd.,
Pris kr. 158,00 incl. moms 

10 stk. pris kr. 1185,00 incl. moms. 
Udkommer i 1978.

Ring bogen hjem fra . . .  Tlf. 02- 88 85 00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 25 .2800  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00
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Rådmand på FYN ?

Svend Larsen:
Studier over det fynske rådsaristokrati i det 17. årh.

BIND 1 : Fremstilling, 315 sider,
BIND 2: Bilag og registre, 511 sider,
begge bd. indbundet i orig. helshirting, format 175 x 250 mm.

Denne afhandling om det fynske rådsaristokrati, der indbragte forfatteren, 
museumsdirektør Svend Larsen den filosofiske doktorgrad ved Aarhus Uni
versitet, indeholder i bind 2 en systematisk biografisk og genealogisk behand
ling af samtlige rådmand i Odense, Nyborg og Assens med yderst detaljerede 
noter og kildehenvisninger.

Er De i slægt med rådmandsfamilierne i  Odense, Nyborg eller Assens i  
1600'tallet, er bogen fantatisk givende ..  .

Kun begrænset restoplag Bind 1-2: Kr. 225,- + forsendelse

Aner i Tyskland ?
W. Ribbe & Eckardt Henning:
Taschenbuch fur Familien-Geschicht-Forschung 
8. udg., 356 sider med 156 ill.
Indb. i plastbind Kr. 115,65

Indeholder bl.a. adresser på samtlige arkiver - offentlige som private - samt 
adresser på samtlige genealogiske foreninger. Oplysninger om, hvor er de 
tyske kirkebøger ? Meget fyldige litteraturlister o.m.a. (Tysksproget)

Aner i Sverige ?
Otto S. Brenner:
Personalhistoriske kilder for Skåne, Halland og Blekinge
2. udg., 88 s. i format A4, indb.ægte shirting Kr. 115,65

Giver en oversigt over, hvad der er bevaret af kirkebøger og andre primære 
genealogiske kilder for hvert sogn (församling) i Skåne, Halland og Blekinge. 
Arkivadresser og mange nyttige oversigter for aneforskning i Skåne, Halland 
og Blekinge. (Svensksproget)

Dansk Historisk Håndbogsforlag, 
Klintevej 25 .2800  Lyngby 
Tlf. 02- 88 85 00
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Netop udkommet:

Jul. Margolinsky: Jødiske Dødsfald i Danmark 1693-1976, 636 sider, indb.
i helshirting. Nyudgivelse. Kun tryk t i 450 nummererede eksem
plarer. Støttet af Statens Humanistiske Forskningsråd.Kr. 295,00 
Giver genealogiske oplysninger om ca. 12.500 jøder, begravet på 
en jødisk kirkegård.

Mary W. Kaiser: Slægten Resen/Reesen, ca. 80 sider, mange tavler, indb.
i helshirting. Nyudgivelse. Kr. 198,00
Den kendte Resen-slægt genealogisk behandler af Mary Wind- 
feldt Kaiser.

S. Otto Brenner: Nachkommen Gorms des Alten, 1.-16.Gen., stort format
A4, 496 sider, indb. i immit.pergament. Kr. 708,00
En komplet fortegnelse over Gorm den Gamles efterkommere fra
1. til 16. generation. Rekvirer specialprospekt.

C. Nyrop: Danmarks Gilde- og Lavsskråer i Middelalderen bd. 1-2:
i alt 1464 sider, i helshirting, reprotryk,
begge bind Kr. 585,00
Om købstædernes gilder- og lav i middelalderen med meget 
fyldigt personanavneregister.

Vilh. Richter: Den Danske Landmi I itæretat 1801-1894, A4, bd. 1-2,
i alt ca. 465 sider, indb. i imm. pergament.
Pris pr. bd. Kr. 206,50
En fortegnelse med biografier af danske landofficerer 1801-1894

Fr. Barfod: De BOrgerlige Rigsdagsmænd 1660, 276 s., ib. 210,00
Kr. Carøe: Den Danske Lægestand 1479-1900 1-5 i 1 bd., 800 s. ib 354,00
H.Hjorth-Nielsen: Danske Prokuratorer 1660-1869, 470 s.ib. 265,50
G.N.Kringelbach: Den Civile Centraladministrations Embedsetat

1660-1848, 360 sider, ib. 210,00
Erh. Qvistgaard: Præstehustruer, der helt el. delvis mangler hos Wiberg,

200 sider, ib. 106,20
Oluf Nielsen: Gamle Jydske Tingsvidner, 226 s., ib. 115,65

Personalhistorisk Tidsskrift 1880-1965, reprotryk af navneregistrene (ikke accumu- 
leret) bd. 1-3, ca. 1900 s. ialt 697,40

Thiset, A. & Petersen, H: Danske adelige sigiller, format A4, guldsnit, luxuxind- 
binding, 436 sider, specialfremstillet papir, dobbelt guldtryk 
o.s.v. Kun tryk t i 300 ex. 1239,00

Ring bogen hjem fra . . .  T/f. 02- 88 85 00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 25 .2800  Lyngby
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A f restoplaget udsælges nu:

Viborg Bys Borgerbog 1713-1860.

Udarbejdet af Otto v. Spreckelsen.
En komplet fortegnelse over alle - ca. 1.900 personer - der i perioden 1713-1860 har 
taget borgerskab i Viborg købstad med supplerende genealogiske oplysninger fra k ir
kebøger og skifteprotokoller også om ægtefæller, forældre, svigerforældre o.s.v.

Arbejder man med købmands- og håndværkerslægter fra Viborg, er det en nyttig 
bog at have ved hånden.
Udførligt navne- og stedregister.
471 sider, hft. KUN Kr. 36,00 +forsendelse

Axel H. Pedersen:

Birketing i GI. Københavns Am t 1521-1965

Om Hollænderbyens birketing i Store Magleby 1521-1821, Tårnby birketing o. 1521- 
1821, Christianshavns Byting 1634-1685, Ny Hollænderbys birketing på Frederiks
berg 1651-1699, Kjøbenhavns Birketing 1683-1721, De tre herredsting - Sokkelund, 
Smørum og Ølstykke - der blev nedlagt i 1683, Tingbyen Ballerup i 1683, Ballerup 
"Thing-Huus", Træk af dommerstandens udvikling 1683-0. 1800, Birkeskriveren, 
Den ugentlige tingdag, "Retten er sat". "Retten er hævet", Tinghørere, Tingmænd 
eller Stokkemænd, Rakkeren, Hørsholm birk, Kjøbenhavns Amts Rytterdistrict Bir
keting 1721-1819, Blåtårn o.s.v., o.s.v. frem til 1965.

En virkelig interessant bog, relevant for såve, den, der interesserer sig for det stor
københavnske område, som den, der er interesseret i at få belyst tidens retspleje- 
og skik fra 1521 til vore dage. Med person- og stedregister.
14 +400 sider, hft. KUN Kr. 27,00 +forsendelse

Restoplag fra:

Dansk Historisk Håndbogsforlag
Klintevej 25 .2800  Lyngby . Tlf. 02- 88 85 00
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Genealogi og personalhistorie på mikrofilm kort.

Formål: Dansk Historisk Håndbogsfor
lag og Nova Mikrofilm A/S har sammen 
stiftet et fælles datterselskab: Dansk Mi
krokort Selskab ApS med det formål, 
at udgive en række slægtshistoriske kil
der og værker på mikrofilmkort/micro- 
fiche.
På de efterfølgende sider præsenteres 
derfor en række - - forhåbentlig savnede 
title r - - som vi mener må være af særlig 
interesse for slægts- og personalhistori- 
kere.

Levering: Vi er i fuld gang med at publi
cere de nævnte m ikrokort, som ligger 
klar til levering senest fra efteråret 1978 
idet vi dog kan levere Personalhistorisk 
Tidsskrift 1880-1965 omgående fra vort 
lager. Forlaget forbeholder sig dog ret 
til, at annullere enkelte af de nævnte t i t 
ler, såfremt interessen for at erhverve en 
enkelt titel er for ringe til at bære en 
masseproduktion af mikrokortene. Men 
dette håber vi ikke bliver nødvendigt!

Garanti: På mikrokortene - der leveres i 
et kraftigt diazo-materiale, som er arkiv
bestandigt - gives 50 års garanti imod af
blegning under forudsætning af, at kor
tene opbevares i lukket kartotekskasse 
når de ikke benyttes i læseapparatet. 
Event, fejl kopier ombyttes vederlagsfrit 
indtil 3 år efter leveringen, men skulle 
der gå 3 år og 4 måneder - så ring allige
vel!

Betaling: Alle bestillinger er bindende. 
Vore priser er baseret på netto kontant 
betaling umiddelbart efter leveringen. 
Ved samlet køb for kr. 500,00 eller der
over kan rentefri rate-betaling over 3 
måneder dog arrangeres ved forudgåen

de aftale herom ved bestillingen. I så 
fald betales 1/3 af fakturabeløbet ved le
veringen, resten i to rater over to må
neder. Mikrokortene fremsendes med 
faktura og giroindbetalingskort.

Læseapparat: På bagsiden af denne tryk 
sag præsenteres et prisbilligt japansk læ
seapparat "F u ji Microfiche Reader" (kr. 
650,00 + moms og forsendelse), som 
dækker de flestes behov for et stabilt 
læseapparat til hjemmebrug. Forstørrel
sen er her 21 X i grundindstilling. Men 
såfremt De ønsker at orientere Dem om, 
hvad der ellers findes af læseapparater, 
har vi til stadighed cirka 20 forskellige 
modeller udstillet i vort demonstrations
lokale (adr. Nova Mikrofilm  A/S, Gam
mel Kongevej 3, 1610 Kbhvn. V.), som 
De er velkommen til at besøge, til priser 
fra nogle få tusinde kroner til ca. kr. 
30.000.

Fremtidsperspektiv: Det skal ikke være 
nogen hemmelighed, at deter vort håb - 
inden alt fo r længe - at kunne starte en 
større produktion af m ikrokort af Dan
marks kirkebøger, folketællinger, skifte- 
og fæsteprotokoller o.s.v. For snart et år 
siden henvendte vi os til Rigsarkivet, 
hvor man stadigt overvejer sagen. Indtil 
disse overvejelser er tilendebragt, fo rt
sætter vi den publikationslinie, som er 
lagt med nærværende præsentation af 
en række kilder og værker på mikrokort. 
Ideer og forslag er altid velkomne.

Dansk M ikrokort Selskab ApS 
Henning Jensen



TIDSSKRIFTER

Personalhistorisk Tidsskrift, 1880-1965, 1. - 14. række (incl.)
Udgivet af Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie, 84 bind med bindvi- 

5 se registre samt dødsfaldsfortegnelser for årene 1880-1923, 1944-1966. Ca. 29.000 
sider i alt. Kr. Best.nr.

Som ovenstående, komplet 1880-1965 437 kort 1652,00 1-14
1. række, bd. 1-6, 1880-1885 42 kort 198,00 1
2. række, bd. 1-6, 1886-1891 36 kort 170,00 2
3. række, bd. 1-6, 1892-1897 36 kort 170,00 3
4. række, bd. 1-6, 1898-1903 31 kort 146,00 4
5. række, bd. 1-6, 1904-1909 33 kort 156,00 5
6. række, bd. 1-6, 1910-1915 35 kort 165,00 6
7. række, bd. 1-6, 1916-1921 35 kort 165,00 7
8. række, bd. 1-6, 1922-1927 32 kort 151,00 8
9. række, bd. 1-6, 1928-1933 29 kort 137,00 9
10. række bd. 1-6, 1934-1939 27 kort 127,00 10
11. række, bd. 1-6, 1940-1945 27 kort 127,00 11
12. række, bd. 1-6, 1946-1951 25 kort 118,00 12
13. række, bd. 1-6, 1952-1958 24 kort 113,00 13
14. række, bd. 1-6, 
Supplementskort

1959-1965 24 kort
1 kort

113,00
0,00

14

Personalhistorisk Tidsskrift er dansk genealogi og personalhistories 
helt centrale tidsskriftsværk. Komplet er tidsskriftet ved at blive sjæl
dent og prisen i  bogform ca. kr. 6. - 8.000,-, men med stærk stigende 
tendens.

De ca. 29.000 sider - der omfatter tidsskriftets 14 første rækker fra 
1880 t i l 1965 incl. - indeholder også de årlige navneregistre, de tre ac- 
cumulerede indholdsfortegnelser, samtlige udfoldelige tavler samt dan
ske og norske dødsfaldsfortegnelser, m. v.

De 437 m ikrokort koster kr. 1.652,00, men kan også erhverves række
vis, se ovenfor.

Såfremt De ønsker at have de bindvise navneregistre ved hånden i  bog
form, kan disse erhverves i  tre helshirtingsbind på i  a lt ca. 1900 sider 
fo r kr. 697,40 - fr it  tilsendt.

Personalhistoriske Samlinger ved Th. Hauch-Fausbøll,
1900-14 1 .-8 . årg. (7. - 8. årg. med tite l:
Genealogisk Tidsskrift.) Komplet 11 kort 71,00 15

Arkiv for Genealogi og Heraldik ved Torkil Baumgarten,
Arhus 1908-19, bind 1. komplet 4 kort 26,00 16



NEKROLOGI

H. Ehrencrön-MUller: Dødsfald i Danmark 1759-1790 (manus) Kr. Best.nr. 
(der ikke er medtaget af Richter: Dødsfald i Danmark 1760-90, 
taget efter Adresseavisen: manuskript på Frederiksberg Kommune
biblioteker (Genealogisk Samling). 8 kort 52,00 17

Dette særdeles værdifulde manuskript - aldrig udgivet - ejes a f Genea
logisk Samling, Frederiksberg Kommunebiblioteker. På ca. 650 sider 
bringes samtlige dødsfald, nævnt i  Adresseavisen 1759-1790 (som ikke 
allerede er medtaget i  Vi/h. Richter: Dødsfald i  Danmark 1760-90). Da 
Richter im idlertid kun bringer relativt få dødsfaldsmeddelelser for 
denne periode, siger det sig selv, at der her er tale om et meget ny ttig t 
værk - værdifuldt at have ved hånden.
Vi Ih. Richter: "Dødsfald i  Danmark 1761-1890" kan hos forlaget er
hverves i  reprotryk (bogform) på i  a lt 1390 sider, indbundet i  to shir
tingsbind fo r i  a lt kr. 354,00 ind. moms,men dette værk er ret "svagt" 
fo r perioden 1761-90.

STUDENTERMATRIKLER

H. Friis- (Petersen): Studenterne ved Københavns Universitet
1479-1880, bind 1-13. Manuskript på Statsbiblioteket i Århus,
Håndskriftssamlingen. I alt ca. 4.420 s. i A4.
Værket komplet 48 kort 312,00 18

Den flittige personalhistoriker, afdøde grosserer Herman Friis-(Peter- 
sen)'s meget værdifulde håndskrift omfatter samtlige immatrikulerede 
studenter ved Københavns Universitet 1479-1880, og hver student er 
søgt identificeret med årstalsangivelse, oprindelse og senere livsstilling 
samt event, henvisninger t il trykte stater el. anden litteratur, hvor nær
mere oplysninger om vedkommende kan findes. Håndskriftet - der er 
maskinskrevet - forefindes såvel på Statsbiblioteket i  Århus som på 
Det Kgl. Bibliotek i  Kbhn, og det er på ikke mindre end 13 bind - i  a lt 
ca. 4.420 sider - i  format A4.
NB: Forlaget har a f samtlige grosserer Herman Friis' arvinger erhvervet 
eneretten t i l at publicere dette værk, som således alene kan købes hos 
os. Imod en "piratudgave" a f værket har vi måtte nedlægge fogedfor
bud. Værket kan kun lovligt erhverves hos Dansk Historisk Håndbogs- 
foriag/Dansk M ikrokort Selskab ApS.

INSKRIPTIONER

Erik Pontoppidan: Marmora Danica, 1739-41, 284 +384 s. 
Komplet 8 kort 52,00 19



SAMLINGER AF STAMTAVLER

J.C.L. Lengnick: Genealogier over adelige og borgerlige Kr. Best.nr.
Familier, 1851-1865, bd. 1-3 i 6 bind. Komplet samling
af Lengnicks ca. 500 stamtavler 45 kort 293,00 20

Værket er fotograferet fra Frederiksberg Kommunebibliotekers ek
semplar, der nok er det eneste helt komplette, idet biblioteket har 
gennemgået såvel Rigsarkivets som Det Kgl. Biblioteks samlinger af 
Lengnicks Genealogier, kopieret de manglende fra begge institutioner 
og på denne måde sammesat dette "supereksemplar". Såvel Rigsarki
vet som Det Kgl. Bibliotek råder im idlertid over værdifulde håndek
semplarer a f værket med vigtige skriftlige tilføjelser og rettelser, som 
savnes her. Disse tilføjelser og rettelser er desværre oftest så gnidrede 
og vanskeligt læselige, a t vi ikke har ment at kunne affotografere dem. 
En de! a f Lengnicks originalmanuskripter samt diverse familiekorres- 
pondance med slægterne findes på Det Kgl. Bibliotek.
Her bringes en komplet fortegnelse over de på mikrokortene behand
lede slægter. Fortegnelsen er udarbejdet a f Frederiksberg Kommune
biblioteker:

Aagaard, A bo , A ckerm ann , A h le fe ld t-L au rv ig en , A ke leye , A ncher, Andersen, Peder, A r ff , 
A ucham p, d ', Bagger, Balle, Balslev, Banner, B ardenfleth , B arfred, B arnhold t, Barthling, Becker, 
B eckm an, Behagen, Behr, de, Bentsen, B enzon, Bergen, von, B ernth , Berregaard, B ille, Bilsted, 
B jørn, B licher, B loch, Bohn, Bojesen, Bonaparte, B ornem ann, Braem , B ram m er, B randt, von, 
B redahl, B redsdorff, B re inholm , Briand de Crevecoeur, Broch, Brock, B rockenhuus-Løw en- 
hielm , Brorson, B ruhn, Brun, B runov, B ruun, Brüggem ann, Brøchner, B rønniche (B rünnich ), 
B uchw ald , Budde, B udtz, Bundesen, B ülow , Byssing, Bøgh, Carlsen, Caroc, Cederfeld de S im on
sen, Claessen, C old , C old ing, C ollstrop , C onrad t-E berlin , Cortsen, Crone, C öllner, D aldorph , 
D am kier, Danneskiold-Sam søe, Deurs, van, D iechm ann, D orn , D orph , Dresler, Drewsen, D reyer, 
Dyssel, Egede, Elers, Engelbreth , Erikson, Fabritius , Fabritius-Tengnagel, Falbe, Falkenskiold, 
Falsen, Fanøe, Fasting, Faye, Feddersen, Fem m er, Fenger, Fischer, Fisker, de, Fleischer, Flens
burg, Flesborg, F lin d t, Fog, Fogh, Fogtm an, Foh lm ann, Fontenay le Sage de, Foss, Frieden
reich, Friis, F rom , Frost, Fuglede, Fu iren , Fursm ann, Føge, Fønss, Gad, G antze l, Giessing, 
Ginckelberg , von, G jellerup, G jøe, G lahn, G leerup, G o ttw a ld t, G ram , G rodtschilling , Grove, 
G udenrath , G y ld en kron e , G üntelberg , G ø rtz , Götzsche, Haaber, H affner, Hage, H ahn, H aid, 
H am m erich , H am m ershaim b, Hansen, Frederik  W ilhe lm , H arboe, H arbou, Haren, H artz , Hee, 
H ee rfo rd t, Heering, Heggelund, Heiberg, H eining, H e it, H em ert, van, H em m er, de, Hengst, Hers
ieb, H incheldey, H itschnach, H jardem aal, H jo rt, H o ff , H o ick , H o lm blad , H olm sted , Holst, H o l
sten, H o lten , H o lte rm ann , Hoppe, H orn , H ornbech, H ornem ann, H o w itz , Hudson, H vid t, H viid , 
H vistendahl, H übertz , Hæseker, Høeg (von H ie lm cro ne), H øyer, Jacobi, Jacobsen, E ilert, Jan
sen, Jerm iin , Jern d o rff, Jessen, Jordhø j, Judichæ r, Jørgensen, Jørgen, Jørgensen, Mogens, Kall, 
Kellinghusen, Kielsen, K ie ru lff, K inch, K laum an, de, Kleist, von, K løcker, von, Knudsen, Hans, 
K n u th , Koch, K oefoed, K oh l, von, Kolderup-Rosenvinge, Krag, K rarup, Krebs, Krieger, Krog, 
Krogh, von, Kruse, Kryssing, K ynde, K ønem ann, Kønsberg, Landsperg, Lange, Larsen, Hans, 
Lassen, Laub, Lehn, Lengnick, Lerche, Leth , Liebenberg, L iliencron , von, L illienskio ld , L ind, 
Lindberg, L inde, L indem ann, L indh o lm , Lobeck, Londem ann, Lo rck , Ludwigs, Lund, Lunding, 
Luplau, Lyngbye, Lü tken , Lü ttichau , L ü tzo w , Læssøe, Lønborg, Løvenskiold, Løvenørn , 
Maase, von der, Magens, M alling , M and ix , Marsvin, M athiesen, M atth isen, M echlenburg, M eldal, 
M eyer, M ichelbecker, M ohr, M oldenhaw er, M o ld ru p , M orv ille , M o th , M ou rier, M un dt, M unk, 
M un the , M un the  af M orgenstierne, Muus, M ylius, M ü lle r, M ünster, M ün ter, M ø lle n h o ff, N anne
stad, Neergaard, N ellem ann, N ielsen, N iels, Nissen, Num sen, N yh o lm , Næser, O p erk a m p ff, 
O lrog, Oppen, O sten, von, O stenfe ld , Paludan, Paus, Pechüle, Petri, Phister, P ih l, Place, Plade, 
Plesner, Plockross, P loyart, von, P lum , P on topp idan, Post, von, Praem, P ry tz , Ram us, Raupach, 
Recke, von der, R odriquez, R oepsto rff, R ohde, R ohm ann, Rohn, R oho ld t, Roosen, Rosen- 
stand-Goiske, Rosenørn, Rosted, Rostgaard, R o th , R othe, R übner, R øm er, Saabye, Sadolin , 
Salling, S alto , Scavenius, Schack, S c h a ffa litzk y  de M uckadell, Schiern, Schiødte , Sch iö th , 
S c h iø tt, S ch iø tz, Schlanbusch, von, S ch lich tkru ll, Schløsser, S chm ettau, von, Schneidenw indt, 
S chnitle r, Schou, S chouw , S chultz , S chøller, S chønheyder, Schøning, Sehested, Seidelin , Sel- 
chau, Seue, de, Skeel, Skibsted, S m ith , S needorff, Soelberg, S o m m erfe ld t, S orterup, Sparre,



Speitzer, S ponneck, S tam pe, Steensen, S teenstrup, S tendrup , Stenersen, S tib o lt, S to c k fle th , 
S tricker, von, S töcken, von, Suhr, Svanenskiold, de, Svanning, Sünckenberg, S øb øtker, Sølling, 
S ø lto ft, Tang, Taub er, Tegner, T e ilm an , Testm ann, Tetens, Thaae, Than ing , Thestrup, Th ye , 
Tillisch , T im m e rm a n n , T itch en , von, T o ft , T o strup , T ro je l, T ry d e , T røn ner, Tscherning, T u xe n , 
Ussing, V a le n tin , V aleur, Wedege, W ederkinch, W eiberg, W esten, von, W estengaard, W ichm ann, 
W illoch , V in d , V in d in g , W ineken, W insløv, W instrup, W in te rfe ld , W in ther, Wisch, von der, 
Vissing, W itter, Vogelius, W orm skio ld , Worsøe, Vossbein, W ylich , W ü rtzen , von, W ø ld ike , 
Zeuthen , Zuber, Z ü lo w , von, Æ reboe, Ørsted.

Kr. Best.nr.:

Th. Hauch-Fausbøll: Slægtshåndbogen, 1900, 1212 s.
(Det udkomne) komplet 12 kort 78,00

J. Vahl: Slægtsbog over Afkommet af Christjern Nielsen,
Borgmester i Varde o. 1500. Efter trykte og utrykte Kilder,
1879-67, hft. 1-7. Bind 1-2. (Det udkomne) Komplet 9 kort 59,00

C. Klitgaard: Kjærulfske Studier. Bidrag til en vendsysselsk
Bondeæts Genealogi og Historie. Ålborg 1914-18. 502 s. ill.
Komplet 6 kort 39,00

A. Halling: Meine Vorfahren und ihre Verwandtschaften.
Als Manuskript gedruckt. Glückstadt 1905, bd. 1-2,
12 +631 +4 +598 s. ill., reg. Komplet 15 kort 98,00
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Samtlige priser er inclusive 18 pct. moms - med mindre andet er angivet. 
Til priserne tillægges forsendelsesomkostninger.





FUJI MICROFICHE READER

Kompakt microfiche- "læser" til kontor-, 
konference- og hjemmebrug.

Denne microfiche- "læser" er så kompakt og 
let, at den kan bæres som en almindelig taske, 
og dog er den så lysstærk, at den kan projek
tere m ikrofilm  på en væg.

Selvom den primært er fremstillet ti, projek
tion på en bordplade, kan den også anvendes 
på mange andre måder, f.eks. på et tegnebord, 
hvor den kan anvendes som hjælpemiddel ved 
konstruktionstegning, rekonstruktion o.lign.

1. Optager ikke mere plads på bordet end 
en notesblok. Den kan derfor have sin 
faste plads på bordet uden at være i ve
jen.

2. Forstørrer en microfiche-side til ca. 
20 x 26 cm på bordpladen. A lt, hvad 
der behøves, er et stykke hvidt papir, 
som billedet kan projekteres på.

3. Som vist på billedet anbringes micro- 
fischeni en spalte med teksten på ho
vedet. RFP2 kan også projektere dele 
af 35 mm billeder, (microfilm i ruller)

4. Et enkelt støtteben, som følger med 
som standardudstyr, er alt, hvad der 
skal til for at ændre RFP2 til vægpro
jektion.

5. Ti, transport af RFP2 kan leveres en lil
le skuldertaske specielt udformet til 
RFP2 med lommer ti, microficher og 
en ekstra lampe.

SPECIFIKATIONER:

Film: Standard mikrofiche og
16 mm jackets 

Forstørrelse: ca. 21 X
Projekteret areal: ca. 20 X 26 cm 
Lampe: 12V 50W halogen lampe
Strøm: 220V vekselstrøm
Vægt: 2 kg
Mål: sammenfoldet B9, D11,

H34
udfoldet B9, D30, H34 

Tilbehør: Skuldertaske
Garanti: Importøren, Nova M ikro

film  A/S, yder 1 års ga
ranti på apparatet, dog 
ikke på lampen.

Særpris: kr. 650,00 +moms =
kr. 767,00 +porto.

Vi har altid ca. 20 andre fabrikater og model
ler på lager. Se dem i vort demonstrationslo
kale: Gammel Kongevej 3, 1610 København V
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Slægtshistorie

Hans H. Worsøe:
Slægtshistorie - en vejledning,
2. oplag, 104 sider, indb.

Albert Fabritius & Harald Hatt: 
Håndbog i Slægtsforskning,
3. udg., 278 sider, hæftet

R. W. Bauer:
Calender for Aarene fra 601 til 2200 
efter Christi Fødsel,
Reproudg. 1974, 170 sider, indb.

kr. 52,60

kr. 61,55

Kniber det med den gotiske skrift?

Læs det — Lær det her:

Georg Simon:
GOTISK SKRIFT
* Læsning af slægts- og lokalhistoriske kilder.

55 helsides skriftprøver med tilhørende transkriptioner, 
ill. med mange bogstavrækker og skriveskoler, kilde
forklaringer og udvalgt litteraturliste.

Format A4
128 sider, ill., hæftet Kr. 66,10 + forsendelse

1. oplag på 1.600 eksemplarer ved at være udsolgt.
2. oplag udsendes ca. 1. aug. 1978.

Ring den hjem NU:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 25 .2800  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00
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Peder Hegelunds
Almanakoptegnelser
1565-1613,
Udgivet ved Bue Kaae

BIND 1 : Tekst og oversættelse, 22 sider +630 sider ill.,
BIND 2: Kommentar og registre, 444 sider,
begge indbundet i helshirting med guldtryk, format 165 x 245 mm, 

Bind 1-2: Kr. 159,00 + forsendelse

Biskop Peder Hegelund indtog fra 1500'tallets sidste årtier til 1613 
en heit centrai stilling i  Sønderjylland, dels som lektor og rektor i  
Ribe, senere som præst og biskop. Hans almanakoptegnelser in
deholder et væld a f personal historiske og genealogiske bidrag ikke 
alene t il Ribe Stifts præstehistorie, men adel og Ribe-borgere - pa
tricier fra Vejle, Kolding, Ribe o.s.v. - passerer revy i  Hegelunds al
manak, som er en primær kilde t il områdets personal- og ku lturhi
storie på et tidspunkt, hvor andre kilder flyder sparsomt. P.gr. a f 
økonomiske tilskud fra bl.a. Carlsbergfondet og Den Hielmstierne- 
Rosencroneske Stiftelse og en række amtsråd og institutioner /‘ Ri
be amt, kan værket sælges ti! den lave pris a f Kr. 159,00 + for
sendelse. Navneregistrene fylder ikke mindre end 100 sider!

Ring bogen hjem fra . . .  Tlf. 02- 88 85 00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 25 .2800  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00
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H. F. Feilberg:

ORDBOG
O V E R  JYSKE A L M U E S M Å L

Q ä j O

Årets store kulturhistoriske begivenhed er genoptrykket af H. F. Feilbergs 
berømte jyske dialektordbog fra 1886-1914, som har været udsolgt i en 
menneskealder.

BIND 1: bogstav A-H, 31 +774 sider,
BIND 2: bogstav l-P, 914 sider

er netop udkommet, indb. i helshirting m/guldtryk, pris pr. bd. 
kr. 469,65.

BIND 3 og BIND 4 udkommer i løbet af foråret 1978.

"Foruden at være en dialektordbog, som man sjældent rådspørger forgæ
ves, er den også en ku/turhistorisk-folklorisk håndbog af blivende betyd
ning . . .  en vigtig nøgle t i i  litteraturen om gamle dages liv i  Jylland" (Lek
tor ved Danmarks Biblioteksskole Axel Andersen i: Håndbøgernes Hvor 
Står Det)

Kan b e ta le s  o v e r  10 r a t e r .

Opret en rentefri bogkonto hos:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 25 .2800  Lyngby 
T lf . 02- 88 85 00
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Historisk Efterretning om de i Ribe Bye 
fo r Hexerie forfulgte og brændte Mennesker,
Forfatter af David Grønlund,
Noter og kommentarer og registre ved Kirsten Agerbæk,
196 sider, ill. hft. Kr. 46,20 +forsendelse

På grundlag a f Ribe bys tingprotokoller og andre arkivalier - startende i  
året 1572 og sluttende 1652 - gennemgåes en række hekseprocesser imod 
en række ulykkeligt stillede Ribe-kvinder . . .  Adel, præster og borgerskab 
passerer revy side om side med byens mere tvivlsomme elementer . . .  og 
oftest endte det med bålet fo r den anklagede. . .  oftest efter "p in lig t" fo r
hør. En central kulturhistorisk publikation a f interesse fo r enhver slægtsin
teresseret.

Oluf Nielsen: Gørding Herred
66 sider m. to stamtavler, htf. Kr. 45,00 + forsendelse.

Dr. phil. O luf Nielsens kendte herredsbeskrivelse fra 1872 foreligger nu 
i  et nydeligt reprotryk med to udfoldelige stamtavler: Kristen Lange t i I 
Bramming og efterslægt samt Niels Sørensen ØHgaard i  Ølgod og efter
slægt.

Vald. Andersen: Register t il Malt Herreds Tingbøger 1657-1719.

Et geografisk-tematisk register (indeholder ikke personnavne) på 24 sider. 
Giver svar på: Hvor finder jeg a lt om lokaliteten X  ? Hvor finder jeg a lt om
handlende emnet Y ?. Kr. 5,00 + forsendelse

Ring bogen hjem fra . .  . Tlf. 02- 88 85 00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 25 .2800  Lyngby 
T lf . 02- 88 85 00
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4o Leistad, Lita Brodtkorb, Tunveien 11,N 7o58 Jakobsli,Norge 075/19653

Haves: En del Trondhjems-, Kristianssunds- og Røros-slekter.
Søges: Alle dem, jeg i tidligere numre forgjeves har etterspurt, 
samt slektene STUB i Viborg og Ribe ca. år 15oo og tidligere.

41 Lund, Eli, Bygholmvej 3o, 272o Vanløse København 01-744869

Søges: Bondeslægter i Præstø amt: Fensmark, Glumsø, H.Olstrup, Næstelsø, 
Rislev, Rønnebæk, Sandby, Herlufmagie, Toxværd, Vejlø. Sorø amt:
Fodby, Herlufsholm, Sneslev, Ørslev. Maribo amt: Kippinge,Nr. Al
slev, Brarup, N.Ørslev, Viborg amt: Gammeistrup, Feldingberg. Frederiks 
borg slotssogn, Gørløse, Søllerød, Sengeløse. Fyn: Ubberud, Korup. 
Slægterne MAXEN, LANGBERG, DIERTZ.

42 Lund, Lillian, Nebstrup, 8970 Havndal 06-470379

Søges: Hans Hansen DELEURAN og Judith TILLEMANN, Bruunshåb. Judith 
Tillemanns død og begravelse og hvorfra hun stammer

43 Michelsen, Lau, Søndervang 33, Hygum 663o Rødding 04-845308

Søges: Forbindelsen mellem biskop i Ålborg Jacob Jensen HOLM f.1543 
i Viborg +16o9 i Ålborg og Abel Cathrine Holm f.ca. 1707 +4.9.
1772 i Uldbjerg g.m. Claus BORCH, Hellested, Stevns. Opl. om 
slægten DEGN i Vejlby og Ullerup sogne, Elbo hrd.
Haves: Se HFH 1977.

44 Mortensen, Jens P. Krogsholm, Birkevænget 5, 42oo Slagelse 03-525450

Haves: Familier i Snertinge, Sværdborg sogn (Jens HANSEN f.1753) 
og efterkommere (Rasmus GREGERSEN f.1796). Slægterne HVASS og 
KROGSGAARD, Viborg amt.
Søges: Familier i Sværdborg sg., samt slægterne Hvass og Krogsgaard, 
Kjellerup, Viborg amt.

45 Moslund, Iver, Toftevangen 4, 832o Mårslet 06-290164

Haves og søges: BIRCH og BAAL/BAHL ved Varde. BOSSEN, Nyborg. FROST, 
Kolding til 188o. MOSLUND, OSTERSEN, SIIGAARD,Ringk.amt, VENBORG, 
Vejle amt samt bondeslægter omkring Varde, på Lolland og i Ods
herred.

46 Mundus, Johnny F., Bybækterrasserne 147A, 352o Farum 02-95611o

Haves: Se HFH 1977.
Søges: Bondeslægter i Simested sogn. Forældre til Hans Jensen 
BØGESCHOU f.ca,17o7, viet 14.11.1743 i Skals, betegnes ved
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vielsen: "af Wiborg". Forekomster af navnet SVADAL (mange stavemå
der) samt efterkommere after Lars Engelbertsen Svadal f.1699 i Norge, 
degn i Vallekilde.

47 Møller, John, Elmevej 3B, 4622 Havdrup 03-385131

Haves: Slægten WILDSCHÜTZ med forbindelse til bl.a. følgende slæg
ter ALBECH, BOLDICH, BURSCHE, GIESE, GJØRUP, HALBERG, HAUPTMANN, 
HEINEMARK, HEROLD, HOLM, HÆGER, JESSEN, JYDE, KALSBØLL, KLERCK,
KLINK, LIHME, MACHOLT, MULLER, NEERUP, NEUSPITZER, RIX, ROSENDAHL, 
SCHMIDT, SCHUTZ, TRITZLER, TURUP, WEHLER.
Søges: alt om Wildschütz, også meget små oplysninger. Kirstine Betty 
ALBECK, f.17.7.1844 i Svendborg, nævnes som ugift i skiftet efter 
faderen, garvermester Daniel A, der dør i Næstved 1875, gift? 
død? Broderen Niels Ernst Albeck f.27.4.1848 sst. konfirmeres i 
Præstø 1862, skal være rejst til udlandet ca. 1865 og nævnes ikke i 
skiftet efter faderen 1875, videre skæbne? Sofie Frederikke SVENDSEN 
f. 1.11.1838 Kbhvn.Fødselsstifteisen, datter af Friedrich Ferdinandt 
Møller Svendsen og Petroline RASMUSSEN, videre skæbne?

48 Møller, Wolf Nedre Vej 64, Albæk 8900 Randers 06-441167

Haves: Personer, slægter og gårde i Vester Hanherred, Thisted 
amt.
Søges: slægtsnavnene LAMBERTSEN i Jylland. MØLLENBERG/MØHLENBERG/ 
MUHLENBERG i Middelfart, Ålborg og Randers m.v.

49 Nafsund, Torgny, Mangigatan 14, 981oo Kiruna, Sverige.

Søges: Hans KNUDSEN f.1754 +3o.9.1822, hans hustru Mørup VALENTIN,
deras son Hans Knudsen, regeringssecretair i Lauenborg Cancelli, 
Slesvig f.1795 +Kbhvn8.7.185o, hans hustru Henriette GUMPERT f.l8o2 
4-13.lo.1873. Det lär finnas ett samband mellan den förste Knudsen 
och släkten REEDTZ-THOTT.

5o Nielsen, Niels Otto, Vænget 5, 4490 Jerslev Sjæll. 03-495326

Haves og søges: Jylland: Strellev sogn: Mads Andersen MØLLER i Lin- 
ding mølle f.l65o +1741. Kvong-Lyne s.: Hans ANDERSEN f.1683 
i Linding mølle, møller i Starbæk mølle +1768, g.m.Ane Catrine Copie 
JOHANNSDATTER f.1685 i Glibstrup, dt. af Johann COPIE, hoftrompeter 
ved kgl. hof Kbhvn, boede 1685 i Glibstrup, måske af sydlandsk oprindel 
se. Johannes ADAMSEN møller i Starbæk mølle, f.der 1757, +1824.
Lydum: Christen MADSEN f.l75o i Adsbøl, Strellev sg. Ejede først 
gd. Kovang i Kvong sg., derefter Lydum Annexgård +1814. Henrik ERIK
SEN, gmd. i Raskgård +1829. Thorstrup sg.: Mads ANDERSEN møller i 
Linding mølle f.l65o +1741. Snejbjerg sg.: Niels Sørensen KRAGELUND 
f.1798, senere gmd. i V.Sivebæk, Tjørring sg. + efter 188o. Hans morfar 
var Christen KRAGH/KRAGELUND, gmd. i Gødstrup.
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Fyn: Holevad sq.: Peder SVENDSEN f.1699 i Ve ilby sq., qmd i Rabøl- 
qård +1759 g.m. Karen NIELSDATTER. Gamtofte sq.:Jeppe LAURSEN, 
gmd i Voldbro +1757. Diderich ERICHSEN f.1704, fæster faderens gård 
matr. 5 Egerup +1779. Iver LARSEN gmd. i matr.2 af Hestholm + ml. 
1787-18ol g.m. Clara Marie Hansdt. HØEG + 1765. Flemløse:
Jørgen TOP gmd. i Voldtofte +1756. Dreslette sg.: Espen ESPENSEN 
gmd i Brydegaard +1733 g.m. Karen RASMUSDATTER +1734. Laurs HANSEN, 
gmd. i Mullerødgaard +1727 g.m. Bertha PEDERSDATTER f.1675. i Snave. 
Lars PEDERSEN, gmd. i Snave +1765? Lars MADSEN, bysmed i Bryde
gård +1821 g.m. Anne LARSDATTER f.1780 i matr.5 Brydegård.
Kærum sg., Rasmus HANSEN hmd. i Ebberup +1773. Anders Nielsen HOLM 
gmd. i Holmegård, Ebberup +1782. Morten MORTENSEN f.1697 i Voldtofte, 
gdm. i Saltofte +1758 g.m. Anna ANDERSDATTER f.1699 i Voldtofte 
+1734, hun var datter af Anders JØRGENSEN gmd. i Voldtofte, Flemløse 
sg. Se desuden Hvem forsker hvad 1977 nr. 162.

51 Nielsen, Rigmor, Gernersgade 19, 1319 København K 01-121553

Haves: Se HFH 1975 og 1977
Søges: Forældre til Anne MADSDATTER + 1772 g.m. Christen LAURIDSEN,
Lille Mølle, Strandby sogn. Forældre til Karen Madsdatter +1822 i 
Alstrup sogn g.l. m Søren SØRENSEN, smed i Alstrup (f.1743 i Årup Mølle 
Vindblæs sg., + Alstrup 1804) g.2. Jacob NIELSEN, gmd. i Alstrup. 
Forældre til Christen Madsen KABBEL, der fra 1729 fik flere børn 
døbt i Kobberup, Fjends hrd., flyttede senere til Iglsø, Fly sogn, 
død før 1765. Christen KABBEL/CABBEL var gift 2 gange: 1.Mette JENS
DATTER +174o, 2. i Smollerup 174o m. Karen Nielsdatter JEISTRUP/ 
JEGSTRUP, hvem var hendes forældre? Endv.opl. om Christen Søren
sen SALLINGBOE g.2. 1726 i Kobberup m. Maren Espersdatter MUNCH.

52 Nielsen, Volmer Rud, Skovglimt 8, 8700 Horsens 05-621974

Søges: Fødsel for Bodil JENSDATTER +Nysogn 1829, g.Nysogn 1791 m. 
Peder SØRENSEN i Houvig f.1768 +1816, Hind hrd. Fødsel for Maren
NIELSDATTER +Nysogn 1822, g.Nysogn 1786 m. Laurids Jensen FISKER 
i Holmslands Sdr. Klit f.1758 +1836, Hind hrd.

53 Nørgaard, Gert Ravn, Løvegade 51C, 42oo Slagelse 03-529223

Haves: Se HFH 1975-78
Søges: Forældre til hattemager Svend HØYMARK og Cathrine THOMASDAT-
TER. de fik søn nen Lars døbt 28.6.1811 i Drammen i Norge 
børn i Christia'n Christensen Høymarks 3 ægteskaber, han var sognepræst 
i Harridslev, Vennebjerg hrd. 1752-84. Hvem kender noget til en slægt 
LOVMANN omkring 178o i Skanderborg? Forældre til Cecilie MØRCH, 
enke efter Christen AARSLEF, bager i Budolfi sg.. i Ålborg + ca.l8oo. 
Hun fik sønnen Knud Høymark døbt i sognet 5.3.1802. Forældre til 
Birgitte Margrete MØLLER dbt. Odense St.Knud 29.lo.1693, begr. inde 
i Gråbrødre kirke i Odense 3.4.1758. Forældre til Margrethe PEDERS
DATTER, der var viet i Ærøskøbing 24.lo.1686 til købm. Jens GOMMESEN
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"BRANDT". Hvem var sognedegn i Nustrup sogn Ludvig Hansen HØYER 
(f.Halk sg. 1683) viet til? Forældre til skomager i Thisted 
Christen Jensen BUNCHE død der 31.12.1828 og hustru (viet Thisted 
19.lo.1786)Anne Marie PEDERSDATTER, +der 12.6.1822. Forældre til 
murer i Thisted Jeppe Christian Olesen SYLT død Thisted 31.8.1836 
og hustru (viet Thisted 16.6.18o4) Birgitte CHRISTIANSDATTER MØLLER 
+ Thisted 27.6.1832. Forældre til gmd. i Karby,Mors Jeppe Pedersen 
MARCH +21.1.1820 og hustru Kirsten CHRISTENSDATTER +smst.31.1.1822. 
Forældre til gmd. i V.Jølby, Mors Jens CLEMMENSEN begr. Dragstrup 
28.5.1834 og hustru Ane ANDERSDATTER begr. smst. 29.1.1837. Forældre 
til gmd. i Hvidbjerg,Mors Joen SØRENSEN +der 14.4.1812 og hustru 
Maren KNUDSDATTER. Forældre til gmd. på Müdomgàrd i V.Assels,Mors 
Mads ANDERSEN, druknet der 11.8.1811 og hustru Else SØRENSDATTER 
+ der 17.1.1852. Børn af sognepræst i Lem sg. v. Ringkøbing 
Niels Nielsen BOLDERUP, præst der fra 1745. Har han en søn, Chri
stian Nielsen STALD/STAAL/STOLD i og omkring Varde I600-I800.
Se HFH 1978 forår.

54 Olesen, Lisbeth Lentz, Eschrichtvej 32, 25oo Valby ol-17o914

Haves: Slægten LENTZ på Tåsinge og i Svendborg.
Søges: Alt om slægten Lentz, især forfædrene til Johann Georg Philipp 
Lentz, kok på Valdemars Slot, Tåsinge. F.ca.1751 og hans moder 
Marie Abelone Lentz, madmoder, f.ca. 1722.

55

56

Otto, Peter Jørgen, Heibergshave 13, 43oo Holbæk 03-434277

Haves og søges : Slægten OTTO

Ottosen, Randi, Fredensvej 3, 885o Bjerringbro 06-683438

Haves og søges: JORDAN-slægter i Danmark og Norge. Bondeslægter i 
Sahl-Gullev sogne v. Bjerringbro. RAAE-slægter i Fly, Smollerup 
(Viborg-Skive) samt samme slægter i Kalundborg og Århus. Familien 
GEISLER i Næstved 1747, hvor datteren Mette bliver gift Jordan og 
sønnen Johan Christian bliver spisemester på Herlufsholm. Rådmand 
i Viborg ca. 157o Jens HØEG og hans efterslægt. Hvem kender Daniel 
GEELMUYDEN, fikt.1787 i Hellested, Præstø amt, husm. Hans HANSEN 
f.ca.1799 Herlufsholm, g. og bosat i Holløse g.m. Ane Cathrine 
BENTSDATTER f.l8ol Skelby, Præstø amt. Har opl. om enkelte slægter 
med flg. navne: BACH i Torup-Langå, BAY i Ørsted v. Randers, Geelmuyden 
i Danmark og Norge, Geisler i Grønland og Herlufsholm, HVIID i Århus, 
HØJLUND i Sdr.Vinge-Ålum v. Randers. Søges endvidere: Daniel Jordan 
i Kbhv.1728, nagelsmed, boede Adelgade 265 V.Kvarter, 3 børn og hustru 
Anna Sophie NIELSDATTER g.4.2.1721 i Kbh.Vor Frue. Franl? JENSEN,
1787 KRogården matr. 6, Hvilsted v. Skanderborg.
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57 Otzen, Per Marquard, Voldmestergade lo, 21oo København 0 ol-263362
01-141426

Haves: Postmester, palæforvalter og rådmand i Roskilde Peter Mar- 
quart OTZEN.
Søges: Yderligere opl. om Sophie Tabitha ØRSTED f.o.1785, i tjeneste
hos købm. Wulf i Kbhv, g.l81o m. Peter Marquart Otzen. Børn: Margrethe 
Levetziane gift HINTZE. Carl Ferdinand g. m. Maria ZACHARIASSEN. 
Endvidere søges oplysning om følgende: Skipper i Nyborg Christoffer 
Zachariassen og hustru Hansine BORCHHARDT. Skomager Friedrich Wilh. 
KIRCHHOFF f. Berlin ca. 18ol og hustru Gertrud Cecilia OLSDATTER.
Høker i Stige Jens HANSEN og hustru Maren JØRGENSDATTER. Friederica 
Jørgensdatter LAURITZEN f.o.1772 gift FABER. Bager i Hillerød Johan 
Hendrich Ernst HILDEBRAND og hustru Johanne DREYER. Snedker Christen 
Andersen NØRRETRANDERS g.m. Ane Kirstine JENSDATTER. Møller på Møn 
Hans Friederich KOCH og hustru Johanne Catharina FRIEDERICHSDATTER. 
Husmand i GI. Stenderup Jens MOURITZEN og hustru Karen PEDERSDATTER. 
Husm. i Ny Stenderup Ole CHRISTENSEN og hustru Birthe ANDERSDATTER. 
Husm. i Stegsted Hans PEDERSEN og hustru Maren HANSDATTER. Husm. i 
Karhusene Niels Petersen KRONBORG og hustru Cathrine RASMUSDATTER. 
Brygger Anders Nielsen MØGELBERG. Peder LARSEN fra Avedøre Mølle 
i Glostrup og hustru Johanne PEDERSDATTER. Gårdm. i Kjøberup Hans 
NIELSEN og hustru Maren JÜRGENSDATTER. Alle formentlig født omkring 
177o, 8o og 90. Ydermere søges opl. om sekretær og husfoged på Grå
sten slot Friedrich Christian OTZEN f.o.1655 og hustru Magdalena 
MARQUART.

58 Pedersen, Marius Frifeldt, Ulkærvej 7, 7441 Bording 06-861368

Haves: Se HFH 1976-77-78.
Søges: Efterkommere og forfædre til gdm. i Nr. Vium sg., Bølling hrd. 
Poul JEPSEN f.Rind (Hamm.hrd) ca. 1779 +Nr.Vium 13.2.1862 og hustru 
Birthe/Birgitte CHRISTENSDATTER f.ca. 1783 død når og hvor?
Poul Jepsens fader gdm. i Rind Jeppe POULSEN f. Gjellerup (Hamm.hrd) 
når? død? Alle Ringkøbing amt.

59 Pedersen, Orla Anker, Muldager 24 II, 27oo Brønshøj ol-945837

Haves: Familien HØEBERG WILDT.
Søges: sognedegn og skolelærer i Liunge-Brody, Alsted hrd.,
Sorø amt, født 1747 g.m. Anna Elisabeth HØEBERG i Kalundborg 
5.10.1774 Johan Jørgen Wildt: fødested og dato.

6o Priskorn, Ib Mortensen, Tingvej 2B 1 821o Arhus V 06-154908

Haves: Se tidligere årgange 1972-1977
Søges: Møller i Dørup og Aldrup møller Jes THOMSEN, nævnes i Dørup 
1786-1824, død Tiist 23.lo.1842, 87 år, hvor er han født og gift? 
Marius NIELSEN udlagt som barnefader i Lyngå 1892, boede i Hadsten, 
alle oplysninger ønskes. Karen MORTENSEN g.m. Peder NIELSEN BIGUM
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i Galten sg. Galten hrd., (han født 1828), hvor er hun født? Hvor olev 
de gift?

61 Reppke, Gerda, Kærgårdsvej 1, 8355 Ny Solbjerg 06-927o67

Haves: Se HFH 1973. En slægt REPPKE/RØPKE, rebslagere og vævere fra 
Nyboder 175o-183o. Noget om slægterne SUNESEN og KONGE fra Thy, er der 
nogen, der forsker disse slægter? Også V. Hanherred. Der haves også 
mere om forsk, slægter i Tiset, Astrup-Tulstrup og Hvilsted sogne.
Søges: Mere om ovenn. slægter el. bærere af navnet Sunesen eller Konge, 
samt AMTOFT fra V.Hanhrd. Er Jens KRUSE, degn i Thorning 1743 g.m.
Anne Jensdatter BØGESKOV forældre til Rasmus Jensen KRUSE/KRUUSE 
der var sognedegn i Astrup fra 1784-183o, l.g.m. Marie Sofie Hansdat
ter SCHUMAN, hvorfra? viet i Ørridslev 22.lo.1784, ingen børn, gensi
digt testamente. G.2.m. Anna STILLING hvorfra? viet 21.12.1787. Mange 
efterkommere her på egnen.

62 Ronold, Knut Olav, Solgårdsvej 27, 52lo Odense NV

Søges: Snedkermester Hans Hansen STAMPE f.ca.1718, indvandrede til 
Kongsberg i Norge og fik borgerskab der 1751. Han døde 1796. Hvor 
var han født? Han var gift med Ingeborg Margrethe HOLMER f.Holme
strand 1719, datter af snedker Peter Petersen Holmer, som 1723 fik bor
gerskab i Kongsberg, og som iflg. et mandtal s.å. var født i Alsland. 
Hvor er det, og hvornår var han født?

63 Schjerling Jensen, Tage, Mariendalsvej 53, 2ooo København F ol-lol269

Haves: Se venligst tidligere årgange af HFH.
Søges: Personer med navnet SLECHTERS/SLETTEROD fra Nordsjælland. 
FRICKE og BENDIXEN fra Helsingør. SCHIERLING fra Kbhvn., for alle om
kring 1845.

64 Skovgaard, Edvard, Kronebakken 45, 2830 Virum 02-85674o

Søges: Niels KLAUMANN g.m. Peder MOTZFELDTS datter Mechtele. 
Hieronymus Christensen BASBALLE +1708, købmand i Århus. Anders KURE 
og hans hustru Christine +1749 i Vestermarie omkr. 173o-5o. Hans 
Ancher ENGEL +1751, Rønne. Dorthea Claudia FLYNG (ca.1712-1779) gm. 
Hans Hansen KOFOED, Pedersker. Peder JESPERSEN, Nylars (17o5-1781)

65 Sølvbjerg, Tage, Carinaparken 51, 346o Birkerød 02-816o01

Haves: Bondefamilier i Rønninge og Davinde sg. i Asum hrd.,Od.amt. 
Familien KIRKEGAARD fra V.Skerninge sg. i Salling hrd.,Svenb.amt. 
Familien SØLVBJERG fra Sølvbjerggården i Brahetrolleborg sg.,Salling 
hrd. HERMANN og BITSCH fra Frederiks sogn i Viborg amt.
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Søges: Forfædre til og efterkommere efter skovrider og skytte på 
Brahetrolleborg Frands Friederich Jonathansen MØLLER f.ca. 1708,
+ 1771. i Brahetrolleborg, begravet 27.1.1771 i "gangen" i Abye kirke 
(V.Abye sogn). Endvidere oplysninger om familierne nævnt i afsnit 1.

66 Thuen, Jan-Magnus Kragh, Willemoesgade 22 IV 82oo Århus N

Haves: KRAG/KRAGH i Danmark og Norge. Forskellige slægter i Bergen, 
Norge. LOSNE-ætten i Hardanger, Sunnhordaland, Norge.
Søges: Ældre led af Losne-ætten i Norge. Christian PETERSEN fra 
Veyrup på Fyn, sømand 1783, g.m. Karen Krag, Boesgaard, Løjt Kirkeby, 
skipper, bosat Boesgaard, døde lo.2.1827, 83 år. Forældre?

67 de Waal, Jess, Nørreled 8, 43oo Holbæk o3-437807

Haves: EGENS, EVALD., LERCHE, NORMANN, VERDICH/FERTIG, de WAAL samt div. 
bondeslægter i Odsherred (Grevinge, Asnæs, Højby, Asmindrup og Fåre
vejle sogne) samt i Döderhults socken, Stranda härad, Kalmar län.
Søges: Samme samt GIERMANN, HEGELUND, KLINGENBERG, STAUNING og VEDEL.
Se endvidere HFH forår 1978

68 Aagaard, Birgit, Ryvangs Alle 68 I 2900 Hellerup ol-622174

Haves: SIEGLOCH/SICHLAU, GRAM, GAARSHOLT, HEUG.
Søges: Johanna HEUG g.m. Christoffer SIEGLOCH og Christine Heug 
g.m. Johan Chr. REUTHER, begge par viet Hørsholm 1770. Kom søstrene 
Heug fra en "Høgegård" på Bornholm? Hvem var tømrersvend Jens LAR
SEN Heug, og hvor kom han fra? Han står i Tømr.sv.laugprotokol i 
Kbh.1772. Christph. Siegloch døde ml. 1782-89, men hvor? Samme sted 
fødtes antagelig hans 2 sønner Lars Jensen Sichlau og Johan Bernh. 
Sichlau. Hvornår i Ranstadt, Tyskland blev Christ. Siegloch født? 
Han kom til Danmark ca.1767 (iflg.tømrerlaugats prot.) og viet i 
Hørsholm. Hvor og hvornår døde Jens KLOSTER, der var f.19.lo.1812 
i S.Starup sg.,Haderslev amt? Han var søn af gdm. Jens Peter Kloster, 
Lunding og hustfu Inger, datter af Hans KNUDSEN i Stubbum, Aller sg., 
Had.amt.

69 Christensen, Mogens, Strandskolevej 209, 266o Brøndby Strand
02-731360

Søges: Kender nogen eksistensen af et maleri med titlen "En Tyskermor" 
malet før 1873 (i Sneslev, Førslev sg.,Sorø amt) af maleren Carl 
BØGH?

Gmd. Anders HANSEN f.12.2.1821 i gården "Farelund" matr.3 i Haudrup 
by blev 1869 skilt fra sin kone Kirstine OLSDATTER, kender nogen 
hans skæbne efter skilsmissen? Død?
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70 Haunsø, Bodil, Søndersøvej 6, 2820 Gentofte ol-654414

Søges: Nærmeste mandlige efterkommere efter 3 eligerede borgere 
i Århus: Jens Nielsen HASLE, f.26.12.1731 begr.8.1.1776.
Rasmus Pedersen Hasle begr.18.3.1757. Søren Hasle f.ca.
1755, begr. 14.7.1808. Alle født i Århus.
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Speciel afdeling
80 Dansk Musikhistorisk Arkiv, Åbenrå 34, 1124 København K 01-111507

I samarbejde med de musikhistoriske institutter ved universiteter
ne i Trondheim og Kiel indsamles oplysninger til et centralregister 
for musikere, resp. et musiker-biografisk leksikon. Alle i Danmark, 
Norge.,Slesvig, Holsten, der kan ses at have været beskæftiget med mu
sik som hoved- eller bierhverv i en kortere eller længere periode 
indtil ca. 1900 har interesse, incl. instrumentmagere, skuespillere, 
dansemestre o.lign. Stads- og amtsmusikanter, musikere ved de fynske 
godser og instrumentmagere i perioden ca. 1770- ca. 185o har p.t. 
særlig interesse.
Endvidere indsamles oplysninger om utrykt nodemateriale samt om 
musikinstrumenter forfærdigede af danske instrumentmagere. Registre 
over alle musikere i købstæderne i folketæll.1787 (Danmark) og 
18ol/o3 (Danmark,Norge,Slesvig,Holsten) haves. Reg. over musikere i 
Kancelliets embedsudnævnelser 166o-1848 haves.

81 Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske arkiv, Jernbanegade 3 I
348o Fredensborg 03-281486

Haves: Kommunens lokaliteter og indbyggere, herunder personalhisto- 
risk materiale om bl. a. følgende kendte personer: Ib ANDERSEN, Vilh. 
ANDERSEN, August BOURNONVILLE, familien BRUN (Krogerup), H.F.EWALD, 
Niels W. GADE, Fritz HAMMER, Hans Nik. HANSEN, Ole KIELBERG,
Kr. KONGSTAD, H.V.KAALUND, Fr. PALUDAN-MÜLLER, Olaf POULSEN,
Michael ROSING, Hans og Frederik ROTSGAARD, H.C. SNEEDORF, Hans 
SCHERFIG, Arne UNGERMANN.
Søges: Yderligere materiale om kommunens lokaliteter, borgere og 
begivenheder. Stednavne: Asminderød, Grønholt, Humlebæk, Krogerup/ 
Danstrup, Lønholt, Sørup, Veksebo, Dageløkke, Torpen, Toelt, Endrup, 
Højsager, Langstrup, Langerød.

82 Lokalhistorisk arkiv i Ryslinge, Birkevænget 14,5856 Ryslinge
09-671190

Der er nu udarbejdet afskrift af kirkebøgerne i Ryslinge sogn 
1717-1762 med talrige henvisende noter og Gislev sogn 1675-87 
samt 1687-1705. De to sidste bøger med personalregister og ordnede 
i grupper: dåb, konf. osv. Bøgerne findes i Ryslinge lokalhistoriske 
arkiv.

83 Gregersen, Georg Aggerholm, Gersagerparken 41 III, 267o Greve Strand 
02-903711

Haves: Ca. 15o mindralvandsfabrikker og bryggerier, der har brugt 
"patentflasker".
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Søges: Ældre, nu nedlagte mineralvandsfabrikker og bryggerier, 
deres ejere og historie iøvrigt. Til brug for en registrering 
af alle her i landet brugte flaske- og patentproptyper. Gamle mine
ralvandsflasker købes og/eller byttes.

84 Ottosen, Randi, Fredensvej 3, 885o Bjerringbro 06-683438

Haves: Nogle fransk-reformerte slægter: DUPONT, VILAIN, CARNIQUE, 
GENEET, LABOVE, DEVRIENNE, NÖE.
Søges:Materiale om efterkommere af fransk-reformerte i Danmark. 
Trykte kilder som f.eks. Ludwigs Stamtavler kendes. Der indsamles 
til supplering af allerede trykte bøger.

85 Petersen, Harry, Kongelysvej 3B 282o Gentofte ol-657155

Haves: Forstmænd, offentligt og privat ansatte.
Søges: Samme grupper, men også om ansatte ved jagtvæsenet og ved 
klitvæsenet og sanddæmpningen i ældre tid.

86 Sanders, Erik, "Skadsholm", 952o Skørping 08-371900

Til forstlig personalhistorie under overskriften DANSKE SKOVDI
STRIKTER OG DERES MÆND søges oplysninger om skovridere, skovbestyrere 
etc. Størst interesse knytter sig til skovridere, som er indvandret 
fra Tyskland i slutningen af 17oo-tallet om som ofte i flere slægt
led prægede dansk skovbrug. Hvem kender f,eks. REINBOTH, STEENUM 
og STOLTZE, som virkede i sjællandske skove omkr. 1795-1805.

87 Thomsen, Thomas, Elstedhøj 19, 852o Lystrup 06-225o68

Søges: oplysninger om skillingsviser om Amerika og udvandringen 
dertil 1^3o-1914. Bruges til historiespeciale ved Århus Universi
tet
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Slægtsnavne -register
Registrene er udarbejdet af HELLE VILLESEN

Adamsen 5o Brodersen 9
Agerholm/Aggerholm 17 Bruun 5,lo
Aggerup 7 Bunche 53
Ahl 2 Burchard 9
Albech/Albeck 47 Bursche 47
Amtoft 61 Busch 31
Ancher 1 Buleke 7
Andresen 1 Eøgeschou 46
Arp/Arffe 35 Bøgeskov 61
Arvad 19 Bøgh 3,69
Axelsen 3o Baal/Bahl 45

v. Eulenovv 7
Evald 67
Ewald 81

Bach 56
Baden 7
Baggesen 2 CarnioAue 84
Barf od 4 Clausholm 21
Easballe 64 Clemnensen 53
Bay 56 Cl ostergaard. 27
Becker/Eeccher 7 Copie 5o
Bendixeri 63
Bentsdatter 56
Bergen 9
Berth 9 van Damme 7
Bi gum 6o Danielsen 15
Birch 45 Degetow 7
Birck 12 Degn 27 ,43
Bitsch. 65 Deleuran 42
Bjørn 15 van Deventer o
Bjørneland ? Devrienne 84
Elakkestad 7 Dierks q
Blancheriis q Diertz 41
Blunensaadt 25 Diesel 32
Bolderup 53 Dreyer 57
Boldich 47 Dupont 84
Bonde 6 Dortn er 15
Borch 43
Borchardsen 9
Borchhardt 57/
Borthig 9 Egens 67
Bossen 45 Eisenberg 7
Bournor.iville 81 Elling 6
Boye 8 Engel 64
Boyesen 31 Engelstofte 28
B randt c ■> Enoch 35
Breit endich 32 Erichsen 6 ,5o
Brock 15 Eriksen 5o
Brod/Brf- ad c Espensen 5o

Paber 57
Falchenberg 7
Fensmark 34
Fischer q
Fisker 52
Flyng 64
Foersom 32
Francke 7,37
Fremmen 15
Frer/jning
Freuchen/Frochen/

15

Froichen 16
Fricke 63
Frieder! chsdatter 57
Frost.. 45
Früstuek 8
Forster 32

Gade 81
Geelmuyden 56
Geisler 56
Gelgisser q
Geneet 84
Giermann 67
Giese 47
Gjerløff 9
Gjørup 47
Gleerup 2
Goische/Godske q
Gommesen 53
Gram 68
Gregersen 44
Griis 11
Groos 21
Grundt 15
Grønbech e
Gump er!; 49
Gaarsholt 68



42

Haelwegh 27
Halberg 47
Halse 7
Hammer 81
Hasle 7 0

Hauptmann 47
Hedberg 7
Heeboe 4
Heerfordt 7
Hegelund 67
Heinemann 7
Heinemark 47
Helles 2o
Helles Rohde 2o
Henriksen 27
Hermann 65
Hermansen 3o
Herold 47
Herskind 19
Hessel 2
Heug 68
Heyrdahl 15
Hildebrand 57
Hirnerigs 2
Hinsberg/Hindsberg/

Hingsberg 29
Hintze 57
Hintzin 15
Hofvet 7
Holm 2,38,43:,47,5o
Holmberg ■ 7
Holmer 62
Holst 15
Holste 7
Homan 22
Horn 3
Houers 21
Hovaldt/Haubolt 29
Hvass 44
Hvass/Huas/Hvas 23
Hviid 56
Hæger 47
Høeberg Wildt 59
Høeg 5o,56
Høfding 7
Højlund 56
Høyer 53
Høymark 53
Håkonsdotter 7

J avo sky/Javo rsky 21
Jeistrup/Jegstrup 51
Jepsen 58
Jesdatter 21
Jessen 47
Jordan 56
Jyde 47

Jurgensdatter 57

Kabbel/Cabbel 51
Kalsbøll 47
Keller 21
Kielberg 81
Kirchhoff 57
Kirkegaard 65
Kjeldsen 27
Klaumann 64
Klerck 47
Kliim 2
Klingenberg 67
Klink 47
Klit 26
Kloster 68
Klyne 7
Koch 57
Kofoed 64
Konge 61
Kongstad 81
Krag/Kragh 66
Kragelund 5o
Kragh 1
Kragh/Kragelund 5o
Krog 81
Krogsgaard 44
Krogstrup 33
Kronborg 57
Kruse/Kruuse 61
Kræmer 2
Kure 64
Kusk 21
Kaalund 81

Labove 84
Lambertsen 48
Langberg 41
Lass 25
Lassen 25
Lauridsen 51
Lauritzen 57
Laursen 5o
von Lengerken 22
Lentz 54
Lerche 67
Lihme 47
Lorentzen 1
Lorup 7
Losne 66
Lovmann 53
Lund 2,15,38
Lunge 9

Machoit 47 
Mandal 7 
March 53 
Marquart 57 
Maxen 41 
Mollerup 9 
Monrad 9 
Mortensdatter 27 
Mortensen 5o,6o 
Moslund 45 
de la Motte 9 
Motzfeldt 64 
Mouritzen 57 
Munch 51 
Müller 47 
Møgelberg 57 
Mø 11 enb e r g/M øh.1 en-

berg/Muhlenberg 48 
Møller 15,5o,53,65 
Möller 7,15 
Mørch 53

Neb 7 
Neelsche 15 
Neerup 47 
Neumann 15 
Neuspitzer 47 
Niemann 9,34 
Nienaber 9 
Noê 84 
Normann 67 
Nudsen 27 
Nørretranders 57

Ostersen 45 
Otto 55 
Otzen 57

Paludan-Muller 9,8l 
Persen 21 
Phanty 32 
Ploug 6 
Plum 7 
P l ö h n ' 16 
Press 14

Quelkmeyer 9



43

Rademann 7
Raun 6
Ravneberg 18
Reedtz-Thott 49
Rehdelig 9
Rehling 9
Reimer(s) 15
Reinboth 86
Reinhardt 15
Reppke/Røpke 61
Resen 3o
Reuther 68
Riber 7
Rix 47
Rolsted 9
Rosenberg 15
Rosendahl 47
Rosenstand-Goiske 9
Rosing 81
Rostgaard 81
Raae 56

Sallingboe 51
van Scbepsel 9
Scherfig 81
Schierling 63
Schmidt lo,3o.»47
Schrøder 3o
Schultz 32
Schultze lo
Schuman 61
S chût z.. 47
Sengebüsch 8
Sick 34
Siegloch/Sichlau 68
Siemsen 9
Siigaard 45
Sinding 7
Skiemt/Scbiemt 7
Skræder 28
Slechters/Sletterod 63

Snedker 6
Sneedorf 81
Snever/Snæver 8
Speitzer 2
Spormann 5
Staby 7
Stage 7
Stald/Staal/Stold 53
Stampe 62
Stauning 67
Steenum 86
Stilling 61
Stoltze 86
Storm 6
Strop 9
Stub 4o
Staal 22
Sunesen 61
Svadal 46
Svanning 7
Syben 7
Sylt 53
Sølvbjerg 65
Søndbjerg 39

Terbensdatter 23
Terpager 22
Ter Smede 7
Tetzlaff 1
Tetzler 1
Thomas 7
Thomasdatter 21,53
Thomasen 38
Thomsen 21,6o
Thor 2
Tillemann 42
Top 5o
Tri tzler 47
Turup 47
Tvistmann 33

Ulv 7
Ungermann 8l

Valentin 49 
Vedel 67 
Venborg 45 
Verdich/Fertig 67 
Vestergaard 33 
Vibe 9 
Vilain 84 
Volmer 21 
Volquarts 9

de Waal 67 
Waldemardatter 21 
Wassmann 37 
Wehler 47 
Wendel 1 
Wendt 34 
Wildschütz 47 
Wildt 59 
Windfeld 3o 
Winstrup 7 
Winther 7 
Wissenbach 25 
Wolf-Jürgensen 31 
Wæver 39

Zachariassen 57

Ørsted 57

Aarslef 53
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Stednavne -register
DANMARK

16,22,56,66,68,80,84

KØBENHAVN
1,2,3,7,9,12,15,21

22,27,3o,32,33,37,47 
49,50,56,57,61,63,68

Ansgar 21
Garnison, ty. men. 21
St. Petri 15
Vor Frue 21,56

HOLBÆK amt
Ods hrd. 45
Holbæk 7
Kalundborg 32,56,59
Asnæs 67
Fårevejle 67
Grevinge 67
Højby 67
Nørre Asmindrup 67
Sønder Asmindrup 67
Tølløse 4,7
Vallekilde 46

Sværdborg 44 
Sædder 25 
Toksværd 41 
Vejlø 41 
Vrangstrup 28

BORNHOLMS amt 1,68 
Rønne 64 
Nylarsker 64 
Pedersker 64 
Vester Marie 64

SJÆLLAND 8,63,86

KØBENHAVNS amt
Ballerup-Måløv 34,38
Brøndbyøster 38
Gentofte 7
Gladsakse lo
Glostrup 57
Høje Tåstrup 38
Sengeløse 41
Søllerød 41
Køge 1
Roskilde 7,9]»27,57
Havdrup 69

FREDERIKSBORG amt
Helsingør 9,37,63
Hillerød 1,57
AlSønderup 7
Asminderød 81
Frederiksborg

slotss«ogn 41
Grønholt 81
Gørløse 41
Hellebæk 15
Humlebæk 81
Hørsholm 68

SORØ amt
Sorø 34
Fodby 41
Førslev 69
Gunderslev 56
Herlufsholm 41,56
Holsteinborg 9
Høm 28
Lynge 59
Sneslev 41
Tystn, p 8
Vester Broby 59
Ørslev 41

PRÆSTØ amt
Møn 57
Næstved 7,47,56
Præstø 47
Beldringe 7
Borre 7
Bårse 7
Fensmark 34,41
Glumsø 7,41
Hellested 43,56
Herlufmagle 41
Holme Olstrup 41
Næsby 28
Næstelsø 41
Rislev 41,57
Rønnebæk 41
Sandby 28,41
Skelby 56

MARIBO amt
Lolland 45
Sakskøbing 3
Brarup 41
Kippinge 41
Nørre Alslev 41
Nørre Ørslev 41

FYN 6,8o

ODENSE amt
Middelfart 48
Odense 7,32,53
Dav i r i d e 65
Dreslette 5o
F1emløse 5o
Gamtofte 5o
Gelsted 18
Holevad 5o
Kerte 18
Korup 41
Kærum 5o
Lumby 57
Pårup 57
Henninge 65
Rørup 18
Ubberud 41,66
Vejlby 5o
Vissenbjerg 57
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SVENDBORG amt
Nyborg 45,57
Svendborg 47,54
Ærøskøbing 53
Bjerreby 54
Brahetrolleborg 65
Bregninge (Tåsinge) 54
Flødstrup 29
Gislev 6,82
Kværndrup 6
Landet 54
Ringe 6
Ryslinge 6,82
Tranekær 32
Vester Hæsinge 57
Vester Skerninge 65
Vester Åby 65

Vindblæs 51 ' Astrup
Hadsten
Holme
Hvilsted

61
60
38

56,61
VIBORG amt 44 Lyngå 60
Skive 56 Mårslet 38
Viborg • Saksild 25

2,23,38,4o,43,4 6 ;,56 Sjelle 31
Aidt 7 Skejby 27
Asmild 42 Tiist 60
Feldingbjerg 41 Tiset 61
Fly 51,»56 Torrild 27
Frederiks 65 Tulstrup 61
Gammelstrup 41 Vejlby 27
Granslev 13
Gullev 56
Hinge 7
Hørup 14 SKANDERBORG amt

JYLLAND

HJØRRING amt
Elling
Flade
Harreslev
Hirsholmene
Tværsted
Vrejlev
Øland
Ørum

THY 8,

Kjellerup 
48 Kobberup

Langå 
Lemming 
Ravnstrup

26 Sahl
26 Sejling
53 Serup
2 Simested

26 Skals
25 Skjern
2 Smollerup

29 Sønder Vinge
Torning
Torup
Ulbjerg

,61 Vindum 
Ålum

14,44
51

13,56
27
38
56
27
27
46
46
14
56
56
61
56
43
38
56

Horsens 4,7,27
Silkeborg 23
Skanderborg 23,53
Blegind 60
Gjern 7
Hørning 60
Ovsted 27
V eng 31
Ørridslev 61

THISTED amt
Vester Han hrd. 48,61
Thisted 39,53
Dragstrup 53
Hvidbjerg (Mors) 53
Hvidbjerg (Refs h.) 39
Hørsted 39
Karby 53
Vester Assels 53
Ydby 39

ÅLBORG amt
Nibe 31
Ålborg 2,37,41,48,53
Alstrup 51
Sebber 2
Strandby 51
Vester Hassing 37

RANDERS amt
Ebeltoft 2o
Mariager q
Randers 48
Albøge 27
Galten 60
Giesborg 25
Hyllested 2o
Koed 27
Rosmus 2o
Tved 27
Udby 1
Værum ' 12
Ørsted 56

VEJLE amt 45
Kolding 11,45
Vejle 33
Almind 11
Egtved 11
Eltang 11
Gadbjerg 21
Givskud 21
Harte 11
Herslev 11
Jelling 13
Lindeballe 21
Nørre Bramdrup 11
Randbøl 4
Rårup 31
Smidstrup 21
Søndér Bjert 11
Sønder Vilstrup 11
Ullerup 43
Vejlby 43
Viuf 11

ÅRHUS amt
Århus 7o ,2 3 ,5 6 ,6 4

RINGKØBING amt 45
Hind hrd. 52
Herning 14
Avlum 13
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Gimsing 4
Gjellerup 58
Handbjerg 4,lo
Hodsager 13
Holmsland Klit 52
Ikast 13
Lyne 5o
Nysogn 52
Nørre Vium 58
Rind 58
Sahl 4
Sevel 4
Skarrild 33
Snejbjerg 33,5o
Strellev 5o
Sønder Borris 14
Sønder Lem 53
Tjørring 5o

RIBE amt
Ribe 7,4o
Varde 45,53
Anst 11
Gesten 11
Grene 4,11
Grindsted 4
Hjarup 11
Kalvslund 5
Kvong ,5o
Lydum 21,5o
Malt 5
Seest 11
Skanderup 11
Torstrup 5o
Vamdrup 11
Vejen 5
Vortasse 11

HADERSLEV amt 
Haderslev 21,3o
A lle r  68
N ustrup 53
Skodborg 11
Skrave 11
Sønder Starup 68

TØNDER amt
Hviding 7

ÅBENRÅ amt
Gråsten 57
Løjt 66

UDENLANDSKE STEDNAVNE

AM E R I K A . 87
Chicago lo

DANSK VESTINDIEN
St. Jan 15

GRØNLAND 56

HOLLAND 16

NORGE
9,16,46,56,,66,8o

Bergen 66
Christiania 9
Drammen 53
Eidsvoll 15
Hardanger 66
Holmestrand 62
Kongsberg 62
Kristianssund 4o

Røros 4o
Skien 7
Trondheim 4o,8o
Tune 7

POLEN
Galizien 21

SLESVIG
Flensburg
Husum
Kiel
Krempe
W ü s t e r

1o , 4 9 ,8 o
7,15,31,37

37
8o
7
7

SVERIGE
Døderhult , Kalmar 67
Harplinge 7
Helsingborg 15
Melby 27
Sondrum, Hallånd 7
Vaxjo 2
Å h u s , Skåne 1

TYSKLAND(E) 16,,86
Altona 15
Barkelsby 15
Berlin 57
Borreby 15
Buxtehude 16
Halle 7
Hamburg 15
Hannover 34
Holsten lo., 8o
Oldenburg lo
Osnabrück 22
Ranstadt 68
Salzwedel 7
Schwansen 31

UKENDT
Alsland 62



HVEM FORSKER HVAD
udgives af følgende foreninger:
SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE 
formand: Svend Houmøller
indmeldelse hos Hans H. Worsøe, Steenshøj 12

Bruunshåb, 8800 Viborg

DE SLÆGTSHISTORISKE FORENINGER 
(formændenes adresser)

SÆBY
Ejnar Jacobsen
Chr. Rhuusvej 6
93oo Sæby o8-461619

ÅLBORG
J. E. Nielsen
Frank Rygårdsvej lo 
94oo Nr. Sundby 08-172572

VIBORG
Laust Kristensen
Knudby
8831 Løgstrup 06-644o28

RANDERS
Laust Chr. Larsen
Himmelboevej 67
8900 Randers 06-430951

ÅRHUS
P. Porse
Anker Jensens Vej 18 
823o Åbyhøj 06-156156

TREKANTOMRÅDET
Else Udsen
Limskov Vestergaard 
7183 Randbøl 05-883244

HOLSTEBRO
Chr. Krogstrup
Holbergsgade 51
75oo Holstebro 07-423424

ODENSE
Steffen Hove
Læssøesgade 179
523o Odense 09-119422

HERNING
Jørgen østergaard 
Rugvænget 41
74oo Herning 07-123328

VESTSJÆLLAND
Kaj Th. Cedersted
Strandbakken 65
44oo Kalundborg 03-5112o8

BORDING
Svend Skyum
Vestervang 12
7441 Bording 06-861921

KØBENHAVN
Otto Bendixen
Vingetoften 142
273o Herlev 02-843812

Dette nummer af HVEM FORSKER HVAD uddeles af de ovennævnte foreninger 
til medlemmerne. Eventuelle klager over fordelingen rettes til for- 
mændene.




